
ПРИВАТНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
“МЕДИКО-ПРИРОДНИЧИЙ УНІВЕРСИТЕТ” 

Якісний склад науково-педагогічних, педагогічних та наукових працівників, які забезпечують освітній процес на 

першому (бакалаврському) рівні вищої освіти за освітньою програмою Громадське здоров’я, що передбачає 

присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких запроваджено додаткове регулювання спеціальністю 

229 «Громадське здоров’я» на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти 
Найменування 

освітнього 

компонента, 

який закріплено 

за науково-
педагогічним, 

педагогічним, 

науковим 

працівником 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-
педагогічного, 

педагогічного, 

наукового 

працівника 

Найменування 

посади 
Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив науково-
педагогічний, 

педагогічний, 

науковий 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно 

з документом про 

вищу освіту) 

Освітня кваліфікація 

(науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації (серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом), 

вчене звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Професійна кваліфікація 

(відомості про досвід 

професійної діяльності 

(заняття) за відповідним 

фахом (спеціальністю, 

спеціалізацією) із 

зазначенням посади та 

строку роботи націй 

посаді (крім педагогічної, 

науково-педагогічної, 

наукової діяльності), 

керівництво 

(консультування) 

дисертації на здобуття 

наукового ступеня за 

спеціальністю (прізвище, 

ім’я, по батькові 

дисертанта, здобутий 

науковий ступінь. 

Спеціальність, назва 

дисертації, рік захисту, 

серія, номер, дата, ким 

виданий диплом), 

наявність публікацій у 

наукових виданнях, які 

включені до переліку 

фахових видань України, 

до науково метричних 

баз, зокрема Scopus.Web 
of Science Core Collection), 
протягом останніх п’яти 

років) 

Відомості про підвищення 

кваліфікації (найменування 

закладу, вид документа, тема, 

дата видачі і кількість 

навчальних кредитів (годин)) 

Досягнення у професійній діяльності (відповідно 

до пункту 38 Ліцензійних умов провадження 

освітньої діяльності) 

Освітнья програма Громадське здоров’я, спеціальність 229 «Громадське здоров’я» 
Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Українська мова 
(за професійним 

спрямуванням) 

Можина Є.І. старший 
викладач 

Одеський 
державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 1989, 
спеціальність – 
українська мова та 

література, 
кваліфікація – 
філолог, викладач 

української мови та 
літера тури  
Диплом ТВ 

 1.04.1987 по 25.07.1987 – 
посада бібліотекаря 

Кашновської бібліотеки 

Миколаївський обласний 
інститут післядипломної 

педагогічної освіти 
Свідоцтво про підвищення 
кваліфікації вчителів 

української мови і літератури 

ПК № 31193118/1082 – 18 
Тема «Вивчення творчості 

пісменників Миколаївщини» з 
 09.03.2018 – 25.03.2018р. 
162 години/ 5.4 кредити ECTS. 
 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни 

«Українська мова за професійним спрямуванням» 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 
напрямом «Актуальні проблеми сучасної 

української мови у громадському здоров’ї.» 
П.12) 
Можина Є.І. Сила лихослів’я. Ятрогенні 

захворювання. Матеріали навчально-методичної 

конференції Вашковецького медичного коледжу. 
2018. 
Можина Є.І. Цілюща сила слова як засіб реалізації 



№913035  
від 30 червня 1989 р. 

медичної сестри в умовах сьогодення. Актуальні 
питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності: матеріали І Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 20 червня 

2019 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 

Базики, А.І. Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2019. С. 59-63. 
Можина Є.І. Трансформація мислення та здоров’я 

людини. Актуальні питання громадського здоров’я 

в умовах сучасності: матеріали ІІ Міжрегіональної 
науково-практичної конференції (м. Миколаїв, 15 

червня 2021 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. 

Габрель, Є.Л. Базики, А.І. Кіктенко, Н.А.Володка та 
ін. Миколаїв: Вид-во ПВНЗ МПУ, 2021. С. 129-133. 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 

П.19) Членкиня громадської організації «Маканд» 

Історія та 

культура України 
Кондрашов 

В.Ф. 
доцент Ніжинський 

державний 
педагогічний 

інститут імені М.В. 

Гоголя, 1972, 
спеціальність – 
історія і 

суспільствознавство, 
кваліфікація – 
вчитель історії та 

суспільствознавства 
середньої школи 
Диплом з відзнакою  
 У № 882905 від 

01.07.1972 р. 

Кандидат історичних 

наук ИТ № 010367 від 

28 травня 1986 року, 

Київський державний 

університет ім. Т. Г. 

Шевченко; 07.00.02 -  
всесвітня історія, тема 

«Профспілка 

сільськогосподарських 

робітників УРСР в 

соціалістичному 

перетворенні села 

(1920-1931 рр.)» 
Атестат доцента ДЦ 

№040536 від 11 

вересня 1991 року, 

Державний комітет з 

народної освіти, доцент 

кафедри історії  
 

1977 р. – 2011 р.-  
Миколаївський державний 
педагогічний інститут 
2011 р. –  2018 р. Київська 

державна академія водного 
транспорту 

Національний університет 

кораблебудування імені 

адмірала Макарова, сертифікат 

№034 від 20 грудня 2017 року, 

підвищення кваліфікації 

(стажування) з дисциплін: 

«Філософія», «Філософські 

проблеми наукового пізнання» 

108 годин 
Центр нової освіти , сертифікат 

№ 58647 від 21.12.2020 р., тема 

«Ефективне використання 
онлайн -ресурсів для навчання 

географії» (2 години) 

П.1) 
«Соціально-політичний розвиток краю в XIX 

столітті»- Літопис історичних подій» Миколаїв-
Херсон. 2012. 
Історіографія життя та наукової спадщини А.Г. 

Ершова. 2019. 
Минуле і сучасність Таврія, Херсонщина. Каховка. 

2017. 
Сторінки історії профспілки сільськогосподарських 

робітників Херсонщини у 20 роки XX століття. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни «Історія 

та культура України» 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Українські землі на сторінках 

закордонних атласів» 
П.12) 
Кондрашов В.Ф., Сасюк С.Г. Навчальна програма 
дослідницько-експериментального напрямку 

«Історичне краєзнавство». Миколаїв, 2019. 12 с.  
Кондрашов В.Ф. Роль слова у формуванні 
національно-мовної особистості, 

конкурентоспроможних медичних фахівців.  

Навчально-методична конференція Вашковецького 

медичного коледжу БДМУта НВК «Вашківецька 

гімназія», 2018. 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 
Соціологія Ярошенко 

В.М. 
доцент Миколаївський 

державний 

педагогічний 
інститут ім.. В.Г. 

Бєлінського, 1989, 

спеціальність -  

Кандидат політичних  

наук ДК № 018332 від 

09  квітня 2003  року, 
Одеська національна  

юридична академія 

МОН України; 

1989 р. – 2001р.- 
Миколаївський 

політехнічний технікум 
2001 р. – 2017 р. 

Миколаївський державний 

гуманітарний університет 

Сумський державний 

університет. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації СП № 
05408289/1472-20 від 

15.07.2020 року тема 

«Особливості застосування 

П.1)  
1. Yaroshenko V. Peculiarities of the student self-
government in Ukraine and in Poland: prospects for 
cooperation. European political and law discourse. 
2020. Vol. 7 No. 2. Р. 241-248. 



історія, кваліфікація 
– вчитель історії та 

суспільствознавства 
Диплом ТВ № 

955566 
 від 30.06.1989 р. 
 
Миколаївське 

медичне  училище, 

1971 рік, 
спеціальність – 
фельдшер, 

кваліфікація – 
фельдшер  
Диплом Ц № 281475  
від 26 лютого  1971 
р. 

спеціальність 23.00.02 -  
політичні інститути та 

процеси, тема 

«Формування 

гуманістичних 

цінностей у політичній 

свідомості молоді» 
Атестат доцента 12ДЦ 

№022141 від 23 грудня 

2008 року, доцент 
кафедри політичних 

наук, МОН Україна 

імені Петра Могили 
2018 р.- 2023 р. 

Миколаївський 

національний університет 

імені В.О. Сухомлинського 

інструментів Microsoft Office 
365 для організації 

дистанційного навчання в 

закладах освіти»   
1 кредит ECTS. 

2. Yaroshenko V. Legislative provision of political 
socialization in the process of formation of the institute 
of democratic citizenship in Ukraine. Emerging trends 
in economics, business and laws. Edited by Asma 
Faroogue Amit Kumar Goel. KARMAKAR, Kolkata, 
India, First Published: March 2022. P 6-29. 
3. Ярошенко В.М. Седляр Ю.О. Зовнішня політика 
держав: теоретичні дослідження питання». 

Актуальні проблеми політики. 2023. Випуск 71. 

С. 184-190. 
4. Yaroshenko V., Savenkova I., Didukh M.,  
Schevchenko V., Oleksyuk O. Psychological features of 
the course of SARS CoV 2 I in individuals with chronic 
nephrology diseases. J Educ Health Promot. 2023 Jan 
31:12:5. DOI: 10.4103/jehp.jehp_703_22. eCollection 
2023 (Scopus) 
5. Ярошенко В.М., Седляр Ю.О. Instruments of 

foreign policy in the post-bipolar system of 
international relations. Науковий журнал 

«Політикус». Серія: Політичні проблеми 

міжнародних систем та глобального розвитку. 2020. 

Вип. 3. С. 148-152. 
П.3)  
1. Ярошенко В.М., Єльчієва О.Р. Деонтологія 

соціальної роботи: навч. посіб. Миколаїв: МНУ ім. 

В.О. Сухомлинського. 2020. 181 с. 
2. Yaroshenko V. Youth involvement in civil society 
development: current state and prospective trends: 
Monograph (розділ у колективній монографії) / 
Publishing House of Katowice School of Technology- 
Katowice, Poland, 2020. P. 150-156. 
П.4)Конспектівлекцій/практикумів/методичнихв

казівок/рекомендацій/ робочих програм з 

дисциплін «Соціологія»; «Правознавство».  
П.10) Міжнародне стажування радниць з гендерної 
політики ОБСЄ (червень, 2021 р.) 
П.19)  
1. Керівниця та співзасновниця проекту «Школа 

демократичних лідерів» 
2. Членкиня Громадської ради Миколаївської ОДА з 
питань захисту прав жінок і дітей 
3. Членкиня правління БФ « Шлях до спасіння» 

Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

Англійська мова 

Василевич 

А.В. 
старший 

викладач 
Миколаївський 

державний 

педагогічний 

інститут, 1998 р., 
спеціальність – мова 

і література 

(англійська та 
німецька), 

кваліфікація – 
вчитель англійської 
і німецької мови та 

зарубіжної 

літератури Диплом 

 Перекладач з 2018 року Освітньо-екзаменаційний центр 

«Universal test», підвищення 

кваліфікації з 26.10.2018 по 

23.11.2018 з теми «Професійна 
підготовка викладачів освіти» 

(78 годин / 2,6 кредита ECTS) 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Іноземна 

мова за професійним спрямуванням»; «Іноземна 

мова за професійним спрямуванням. Англійська 
мова (Поглиблений курс)»; «Латинська мова та 

медична термінологія».  
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 
напрямом «Ситуативний підхід у методиці 

формування граматичної компетенції студентів І-ІІ 
курсів.» 
П.12)  
Василевич А.В. Необхідність володіння 

англійською мовою для медпрацівників.. Актуальні 



спеціаліста МК № 
10598548 від 30 

червня 1998 р. 
 
ВНЗ «Відкритий 

міжнародний 

університет 
розвитку людини 

«Україна» 

спеціальність – 
переклад, 

кваліфікація – 
магістр з перекладу 
(англійська та 

німецька мови) 
Диплом магістра  
КВ №28262905 
 від 26 грудня 2005 
р. 

питання громадського здоров’я в умовах 
сучасності: матеріали І Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 20 червня 

2019 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 

Базики, А.І. Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2019. С. 10-14. 
Vasylevych А. Nursing Profession in UK and US. 
Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності: матеріали ІІ Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 15 червня 
2021 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 

Базики, А.І. Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2021. С. 5-8. 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 

П.20) З 2018 р. є перекладачем у Науковому 

щоквартальнику «Емінак» (ISSN (Print) 1998-4634 
та ISSN (Onlsne) 2708-0226) - редагування 

англомовних текстів і анотацій до редакції 

Філософія Шпачинський 

І.Л. 
доцент 

 
Київське вище 

танкове інженерне 
училище імені 

маршала 
Якубовського І.І., 

спеціальність – 
гусеничні та колісні 
машини, 

кваліфікація – 
офіцер з вищою 
військовою освітою, 

військовий інженер-
механік Диплом з 
відзнакою ІВ № 

156587 від 21 червня 

1984 року 
 
Одеський 

національний 
університет імені І.І. 

Мечникова, 2019 

рік, спеціальність – 
філософія, 

кваліфікація – 
викладач 
університетів та 

закладів вищої 

освіти. Науковий 
співробітник 

(філософія), 

філософ. Диплом 
магістра з відзнакою  

М19 № 001568 від 

10 січня 2019 р. 
 
 

Південноукраїнський 

державний 
педагогічний 

університет ім. К.Д. 
Ушинського МОН 

України, спеціальність 

– 09.00.03. Соціальна 
філософія та філософія 

історії. Назва 

дисертаційної роботи 
«Творчий потенціал 

особистості і його 

реалізація в умовах 
трансформації 

суспільства» 
Кандидат 

філософських наук 
диплом ДК № 038956 

від 18 січня 2007 р. 
Атестат доцента 
кафедри філософії 12 

ДЦ № 025146 від 14 
квітня 2011р 

У 1993р. був направлений 

у розпорядження 
Міністерства оборони 

України на посаду 
викладача військової 

кафедри Миколаївського 

педінституту 
2005р. – 2023 р. МНУ ім. 

В.О.Сухомлинського 

Одеський національний 

університет імені І.І. 
Мечникова, 2019 рік, 

спеціальність – філософія, 
кваліфікація – викладач 

університетів та закладів вищої 

освіти. Науковий співробітник 
(філософія), філософ. Диплом 

магістра  М19 № 001568 від 10 

січня 2019р. ( 30 годин) 
 

П.1) 
1. Шпачинський І.Л., Богатєнкова О.Є., Жирун В.В., 

Попіль Д.О. Вплив музики на розвиток логіко-
математичного інтелекту у сучасної молоді. 

Молодий вчений. Серія: Філософські науки. 2023. 

№5 (117). С. 51-56. 
2. Шпачинський І.Л., Іванченко А.С., Кулакова 

Ю.О., Моісеєнко Д.Д. Філософсько-педагогічні 

засади використання комп'ютерних технологій під 

час корекційної роботи з дітьми з порушенням 

мовлення. Молодий вчений. Серія: Філософські 

науки. 2023. №6 (118). С. 37-41. 
3. Шпачинський І.Л. Метод кейсів в філософії. 

Перспективи. Соціально-політичний журнал. Серія: 

Філософія освіти. 2022. № 4. С. 88-
95.DOIhttps://doi.org/10.24195/spj1561-
1264.2022.4.13 
4. Шпачинський І.Л., Іванченко Т.О. Герменевтичні 
аспекти інтерпретації образів епохи постмодернізму 

в сучасній американській літературі. Молодий 

вчений. Серія: Філософські науки. 2021. №12 (100). 
С. 136-139. 
5. Шпачинський І.Л. «Чому» і «як» потрібна 

філософія сьогодні: методологічний та 

психологічний аспекти. Журнал «Науковий вісник 

Миколаївського національного університету імені 

В. О. Сухомлинського. Серія: Психологічні науки. 

2020. № 1 (20). С. 77-82. 
П.3) 

Шпачинський І.Л. Технології ТРВЗ (Теорії 

розв’язання винахідницьких завдань) як дієвий 

інструмент розвитку творчого мислення успішної 

особистості. Проектування та розвиток професійно 

https://doi.org/10.24195/spj1561-1264.2022.4.13
https://doi.org/10.24195/spj1561-1264.2022.4.13


успішної особистості в умовах освітньо-виховного 

середовища університету: колективна монографія. 

Миколаїв: «Іліон», 2017. С. 311-328. 
Шпачинський І.Л. Методологічний інструментарій 

цінностей творчої самореалізації у концепціях 

філософії освіти. Гуманітарний потенціал 

консолідації українського суспільства: колективна 

монографія. Миколаїв: «Іліон», 2018. С.192-218. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін 

«Філософія»; «Військово-медична підготовка та 

медицина надзвичайних ситуацій».  
П.7) 

1. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 

вченої ради Д 41.053.02 при Державному закладі 

«Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К. Д. Ушинського» на захисті 

кваліфікаційної наукової праці на здобуття 

наукового ступеня кандидата філософських наук 

09.00.03 – соціальна філософія та філософія історії – 
Семко Я.С.; тема дисертаційного дослідження 

«Гламур як соціально-філософський феномен 

українського суспільства» (25.09.2019 р.) 

2. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 

вченої ради Д 41.053.02 при Державному закладі 

«Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К. Д. Ушинського» на захисті 

кваліфікаційної наукової праці на здобуття 

наукового ступеня кандидата філософських наук 

09.00.03 – соціальна філософія та філософія історії – 
Коляда І.Г. тема дисертаційного дослідження 

«Інформаційно-освітній простір сучасного 

суспільства: соціально-філософський аналіз » 

(12.05.2021 р.) 

П.19) діяльність за спеціальністю у формі участі 

у професійних та/або громадських об’єднаннях 
Президент Миколаївського міського філософського 
клубу «Позиція» з 2002 р. 

Правознавство Ярошенко 

В.М. 
доцент Миколаївський 

державний 

педагогічний 

інститут ім.. В.Г. 

Бєлінського, 1989, 
спеціальність -  
історія, кваліфікація 

– вчитель історії та 
суспільствознавства 
Диплом ТВ № 

955566 
 від 30.06.1989 р. 
 
Миколаївське 

Кандидат політичних  

наук ДК № 018332 від 

09  квітня 2003  року, 

Одеська національна  

юридична академія 
МОН України; 

спеціальність 23.00.02 -  
політичні інститути та 
процеси, тема 

«Формування 

гуманістичних 
цінностей у політичній 

свідомості молоді» 
Атестат доцента 12ДЦ 

1989 р. – 2001р.- 
Миколаївський 

політехнічний технікум 
2001 р. – 2017 р. 

Миколаївський державний 
гуманітарний університет 

імені Петра Могили 
2018 р.- 2023 р. 
Миколаївський 

національний університет 

імені В.О. Сухомлинського 

Сумський державний 

університет. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації СП № 

05408289/1472-20 від 

15.07.2020 року тема 
«Особливості застосування 

інструментів Microsoft Office 
365 для організації 
дистанційного навчання в 

закладах освіти»   
1 кредит ECTS. 

П.1)  
1. Yaroshenko V. Peculiarities of the student self-
government in Ukraine and in Poland: prospects for 
cooperation. European political and law discourse. 
2020. Vol. 7 No. 2. Р. 241-248. 
2. Yaroshenko V. Legislative provision of political 
socialization in the process of formation of the institute 
of democratic citizenship in Ukraine. Emerging trends 
in economics, business and laws. Edited by Asma 
Faroogue Amit Kumar Goel. KARMAKAR, Kolkata, 
India, First Published: March 2022. P 6-29. 
3. Ярошенко В.М. Седляр Ю.О. Зовнішня політика 
держав: теоретичні дослідження питання». 



медичне  училище, 
1971 рік, 

спеціальність – 
фельдшер, 

кваліфікація – 
фельдшер  
Диплом Ц № 281475  
від 26 лютого  1971 

р. 

№022141 від 23 грудня 
2008 року, доцент 

кафедри політичних 

наук, МОН Україна 

Актуальні проблеми політики. 2023. Випуск 71. 
С. 184-190. 
4. Yaroshenko V., Savenkova I., Didukh M.,  
Schevchenko V., Oleksyuk O. Psychological features of 
the course of SARS CoV 2 I in individuals with chronic 
nephrology diseases. J Educ Health Promot. 2023 Jan 
31:12:5. DOI: 10.4103/jehp.jehp_703_22. eCollection 
2023 (Scopus) 
5. Ярошенко В.М., Седляр Ю.О. Instruments of 

foreign policy in the post-bipolar system of 
international relations. Науковий журнал 

«Політикус». Серія: Політичні проблеми 

міжнародних систем та глобального розвитку. 2020. 

Вип. 3. С. 148-152. 
П.3)  
1. Ярошенко В.М., Єльчієва О.Р. Деонтологія 

соціальної роботи: навч. посіб. Миколаїв: МНУ ім. 

В.О. Сухомлинського. 2020. 181 с. 
2. Yaroshenko V. Youth involvement in civil society 
development: current state and prospective trends: 
Monograph (розділ у колективній монографії) / 
Publishing House of Katowice School of Technology- 
Katowice, Poland, 2020. P. 150-156. 
П.4)Конспектівлекцій/практикумів/методичнихв

казівок/рекомендацій/ робочих програм з 

дисциплін «Соціологія»; «Правознавство».  
П.10) Міжнародне стажування радниць з гендерної 

політики ОБСЄ (червень, 2021 р.) 
П.19)  
1. Керівниця та співзасновниця проекту «Школа 

демократичних лідерів» 
2. Членкиня Громадської ради Миколаївської ОДА з 

питань захисту прав жінок і дітей 
3. Членкиня правління БФ « Шлях до спасіння» 

Інформатика та 

інформаційні 
технології (за 

професійним 

спрямуванням) 

Черткова 
 Ю. О. 

старший 

викладач 
Український 

державний 
морський технічний 

університет імені 

адмірала Макарова, 
напрям підготовки 

«Ком’ютерні 

науки», кваліфікація 
– бакалавр 
Диплом МК № 

1869625 від 
01.07.2002 р. 
 
Український 
державний 

морський технічний 
університет імені 

адмірала Макарова, 

спеціальність 
«Інформаційні 

управляючі системи 

та технології», 

 З 07.08.2000 року по 

08.09.2000 року – оператор 
ЕОМ Миколаївської 

лікарні Швидкої медичної 

допомоги 
З 28.07.2003 року по 

31.12.2003 року – лаборант 

кафедри «Компютерні 
системи та мережі» 

Миколаївське регіональне 

представництво 
університету «Україна» 

Платформа он-лайн курсів 

Prometheus. Цифровий курс: 

"Цифрова безпека на 

персональному рівні", 

сертифікат виданий 09.12.2023 

р. 15 годин – 0.5  кредитів 

ECTS.  
 

П.1)  
Черткова Ю.О. Принципи організації оптимальної 

процедури прогнозування технічного стану 

авіаційної техніки. Збірка наукових праць 

«Геометричне моделювання та інформаційні 

технології», Миколаїв, МНУ, 2017. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін 

«Інформатика та інформаційні технології за 

професійним спрямуванням»; «Медичні 

інформаційні системи (МІС). Основні принципи 
цифрової звітності».  
П.8) Участь у виконанні НДР 0115U001250. 

Розробка геометричних моделей кривих ліній і 

поверхонь та програмного продукту для їх 

побудови. Миколаїв: МНУ, 2017-2018 рр. 

Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Перспектива проблемного навчання при 

вивченні інформатики» 
П.12)  



кваліфікація – 
інженер-
системотехнік.  
Диплом МК № 

23651765 від 

01.03.2004 р. 

 
Миколаївський 
національний 

університет імені 

В.О. 
Сухомлинського, 

спеціальність – 
«Середня освіта», 
спеціалізація 

«Середня освіта 

(Математика)», 

кваліфікація – 
математик, вчитель 

математики, вчитель 
інформатики. 
Диплом спеціаліста 

С17 №069926 від 
30.06.2017р. 

1. Черткова Ю.О. Принципи організації оптимальної 

процедури прогнозування технічного стану 

авіаційної техніки. Матеріали ІІІ-ої Міжнародної 

науково-практичної конференції «Актуальні 

питання сучасної науки АПСН-2017» (м. Київ, 2017 

р.). 
2. Черткова Ю.О., Менчій С.В. Сучасна концепція 

інтелектуальної будівлі. Матеріали ІІ 

Всеукраїнської науково-практичної конференції 

студентів, аспірантів та молодих вчених 

«Інформаційні технології в моделюванні ІТМ-
2017», Миколаїв, МНУ, 23-24 березня 2017. 
3. Черткова Ю.А., Дрыга К.А. Стандартизация 

аппаратного и программного обеспечения 

пользователей мобильных устройств. ІТМ, 23-24 
березня 2017. 
4. Черткова Ю.О., Мартиненко В.С. Методи 

сканування 3D-об’єктів. ІТМ, 23-24 березня 2017. 
5. Черткова Ю.О., Євдокимов С.О. Перспективи 

використання спінтронних пристроїв в системах 

штучного інтелекту. ІТМ, 23-24 березня 2017. 
П.19) Член громадської організації «Маканд» 

Медична та 
біологічна фізика 

Кіктенко А.І. доцент Архангельський 
державний 

педагогічний 
інститут імені М.В. 

Ломоносова, 1963 

рік, спеціальність – 
фізика та 

математика, 

кваліфікація – 
вчитель середньої 

школи 
Диплом П № 778842 
від 15 липня 1963 р. 

Київський державний 
педагогічний інститут 

імені Горького; 
Диплом кандидата 

педагогічних наук ПД 

№009471 від 22 липня 

1987 року; 13.00.01 – 
загальна педагогіка та 

історія педагогіки;  
тема «Підготовка 

студентів педагогічних 

інститутів до вивчення, 
узагальнення та 

використання 

передового 
педагогічного досвіду 

для навчання 

школярів» 
Атестат доцента 
кафедри педагогіки ДЦ 

№000177 від 01 
листопада 1991 року; 

Миколаївський 

педагогічний інститут 

16.01.2002  по 27.08.2003 – 
завідувач кафедри фізичної 

реабілітації МФ ВНЗ 
«Відкритий міжнародний 

університет розвитку 

людини «Україна»» 
01.09.2018 – завідувач 

кафедрою загальної 

підготовки ПВНЗ МПУ 

Чорноморський національний 
університет імені Петра 

Могили. Сертифікат МІ № 14, 
стажування з дисципліни 

«Медична та біологічна 

фізика» з 20.02.2020 по 

20.03.2020 року(120 годин 4 

кредити ECTS) від 20.03.2020 

р. 

 П.3)  
Кіктенко А.І. Демократизація освіти: монографія.  
Кіктенко А.І.монографії «Освітні технології: 
монографія (Розділ). 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни «Основи 

наукових досліджень»; «Медична та біологічна 

фізика». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри  
«Інтелектуальна власність наукових досліджень» 
П.12)  
Кіктенко А.І. Психічне здоров'я молоді. Актуальні 
питання громадського здоров’я в умовах сучасності: 

матеріали ІІ Міжрегіональної науково-практичної 

конференції (м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за 
ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. 

Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: Вид-во 

ПВНЗ МПУ, 2021. С. 114-120. 
Кіктенко А.І. Можливості освітньої дослідницької 

технології у формуванні навчальних 

компетентностей. Актуальні проблеми 
технологічної і професійної освіти: матеріали 

Міжнародної науково-практичної конференції (м. 

Глухів, 22-23 травня 2018 р.). Глухів: РВВ 
Глухівського НПУ ім. О. Довженка, 2018. С. 51-53. 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 
Вступ до 

спеціальності 
Гаєвський 

С. О. 
доцент кафедри 
медсестринства 

Полтавський 
державний 

Кандидат медичних 

наук, спеціальність  
1993 р. – 2000р. обласна 
стоматологія місто Полтава 

Міністерство охорони здоров’я 
України. Державне 

П.1)  
Гаєвський С.О., Потяженко М.М.,Васильєва К.В., 



 медичний 
стоматологічний 

інститут, 1992, 

спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар 
Диплом з відзнакою 
ЦВ № 682355 від 27 

червня 1992 р. 

14.01.02 – внутрішні 
хвороби, тема 

кандидатської роботи 

«Гемодинаміка, 

перекисний та імунний 

статус ліквідаторів 

аварії на 
Чорнобильській АЕС, 

хворих на 

нейроциркуляторну 
дистонію», ДК № 

003239 від 12 травня 

1999 р., Національний 
медичний університет 

імені  О.О. Богомольця 

2000 р. – 2015 р. 
стоматологічна клініка 

місто Миколаїв 

підприємство Український 
науково-дослідний інститут 

медицини транспорту. 

Свідоцтво № 8 від 18 жовтня 

2019 р. тема: новітні 

реабілітаційні технології 

оздоровлення людини ( 72 
години) 

ПанасенкоТ.О. Шляхи оптимізації та об’єктивізації 

оцінювання знань за допомогою нормування та 

оранжування ВДНЗУ «Українська медична 

стоматологічна академія», м. Полтава. Сімейна 

медицина. 2018. №6 (62). 

Гаєвський С.О., Скрипник І.М.,  Скрипніков П.М., 

Гопко О.Ф.,  Дубина В.О. Захист інформації в 

телемедичних та телеосвітніх комп’ютерних 

системах. Актуальні проблеми сучасної медицини. 

2018.  Т. 15. Вип. 3(1). С. 273-276. 
Гаєвський С.О. Хронологический подход к терапии 

артериальной гипертензии в сочетании с 

ожирением. Світ медицини та біології. 2017. № 2. 

Гаєвський С.О., Потяженко М.М., ІщейкінК.Є., 

Люлька Н.О., Соколюк Н.Л. Актуальні питання 

діагностики та хіміопрофілактики гострих 

респіраторних захворювань в практиці терапевта та 

лікаря загальної практики-сімейної медицини. 

Український хіміотерапевтичний журнал. 2017. № 

1-2. С. 39-42. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Основи 

медицини катастроф»; «Екстрена медична 

допомога»; «Вступ до спеціальності». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри 
«Особливості надання допомоги з минно-
вибуховою травмою» 
П.12)  
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. Медичні 

відходи: вимоги до сортування, зберігання, 

маркування та утилізації., Херсон, 2018. 
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. 

Профілактика професійних захворювань медичних 

працівників: інфекції, які передаються через кров. 

Вимоги наказу №955. Херсон, 2018. 
П.20) 1993 р. – 2000 р. обласна стоматологія м. 

Полтава 
2000 р. – 2015 р. стоматологічна клініка м. Миколаїв 

Етика та 

деонтологія 
Володка  

Н.А. 
старший 

викладач 
Миколаївське 

медичне училище, 
1988 рік, 

спеціальність – 
медична сестра, 
кваліфікація – 
медична сестра. 
Диплом з відзнакою 
ИТ-І № 085149 від 

29 грудня 1988 р. 
 
ВНЗ «Міжнародний 

технологічний 

університет 
«Миколаївська 

 01.01.1994-01.09.1994 – 
посада медсестри 
Медичного училища 
02.09.2003-31.08.2005 – 
посада регіонального 
менеджера Всеукраїнської 

благодійної організації 

«Турбота про літніх людей 
в Україні» 
19.12.2012-30.09.2013 – 
посада провідного фахівця 
міського територіального 

центру соціального 

обслуговування 
12.09.2017 – 18.06.2018 – 

Онлайн - семінар 
«Профілактика емоційного 
вигорання для медичних 

працівників» м. Київ, 

14.04.2021року 
( 30 годин) 

 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Фізична 

реабілітація»; «Етика та деонтологія». 
П.10) Міжнародний науково-педагогічного 
семінару «Інтеграція закладів фахової передвищої 

та вищої освіти в європейський освітній простір. 

Розвиток міжнародного співробітництва», що 
відбувся 25.05.2021р. (NO. WSA/2021/04/38  for 
completing the International Scientific and Pedagogical 
Seminar "Integration of Professional Universities in the 
European Educational Space. Development of 
international cooperation " within the framework of 
teachers' professional development - lifelong learning 
Number of hours: 6 hours (0.2 ECTS credits) Held 
25.05.2021 in Higher School of Agribusiness) 



політехніка»», 2017 
рік, спеціальність – 
фізична реабілітація, 
професійна 

кваліфікація – 
спеціаліст з фізичної 

реабілітації.  
Диплом з відзнакою 

С17 №024753 від 22 

червня 2017 р. 

посада завідуючого 
кафедри медсестринства 

ПВНЗ МПУ 

 

П.12)  
Володка Н.А. Компетентності медичної сестри в 

умовах реформування охорони здоров’я. Актуальні 

питання громадського здоров’я в умовах 
сучасності: матеріали І Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 20 червня 

2019 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 
Базики, А.І. Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2019. С. 14-20. 
Володка Н.А. Формування компетентностей 
медичної сестри в умовах реформування. Стратегія 

розвитку вищої медсестринської освіти» у форматі 

«Року медсестринства в Україні 2020»: матеріали I 
Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. 

Львів, 30 вересня 2020 p.). 
Володка Н.А. Підготовка медичних сестер в умовах 
сучасності. Актуальні питання громадського 

здоров’я в умовах сучасності: матеріали ІІ 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 
(м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за ред. М.А. 

Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. Кіктенко, 

Н.А.Володка та ін. Миколаїв: Вид-во ПВНЗ МПУ, 
2021. С. 11-14. 
П.19) Регіональний менеджер Всеукраїнської 

благодійної організації «Турбота про літніх людей в 
Україні» 
П.20) 01.01.1994-01.09.1994 – посада медсестри 

Медичного училища 

02.09.2003-31.08.2005 ; 
19.12.2012-30.09.2013 – посада провідного фахівця 

міського територіального центру соціального 

обслуговування 
Загальна гігієна Нікуліна М. О. старший 

викладач 
Харківський 

державний 
медичний 

університет, 2002 

рік, спеціальність – 
медико-
профілактична 

справа, кваліфікація 
– лікар 
Диплом спеціаліста 

ХА № 21046252 від 
30 червня 2002 р. 

 2004 р. – 2011 р. – 
Миколаївська міська 
поліклініка  № 2 
2011 р. – 2013 р. – 
Миколаївська обласна 
інфекційна лікарня 

Управління охорони здоров’я 

Миколаївської ОДА, 
посвідчення № 34 від 

26.06.2019 р. тема «Інфекційні 

хвороби»  
1 кредит ЄКТС/ 30 годин 

Стаж науково-педагогічної роботи менше трьох 

років 

Основи 

педагогіки та 

психології 

Петьков В.А. доцент Херсонський 

державний 

педагогічний 
університет, 2002 

рік, спеціальність – 
психологія, 
кваліфікація – 
практичний 
психолог 
Диплом ХЕ № 

21024034 від 25 
червня 2002 р. 

Одеський 

національний 

університет імені І І 
Мечникова; Диплом 
кандидата 

психологічних наук 
ДК №024481 від 23 

вересня 2014 року; 
19.00.01 – загальна 

психологія, історія 

психології; тема 
«Психологічні 

особливості 

особистісних проявів 

2002 р – 2018 р. - 
Херсонський інститут ВНЗ 

«Міжрегіональна 
академія управління 

персоналом» 

Національна академія 

педагогічних наук  України 

ДЗВО «Університет 
менеджменту освіти» 

Центральний інститут 

післядипломної освіти  
Свідоцтво СП 35830447/2860-
19 від 25 жовтня 2019 р. тема: 
технології та принципи 

дистанційного навчання: 

формування цифрових 
компетентностей  
7 кредитів ЄКТС (210 годин) 

П.1)  
Петьков В.А. Класифікація аномального розвитку 

особистості як психологічна проблема. Вісник 

національного університету оборони України. 

Збірник наукових праць КНУОУ, 2018. Вип. № 

2(45). С. 196-202. 
Петьков В.А. Психологічні особливості впливу 

стресу на загальний розвиток дитини. Щомісячний 

науково-методичний журнал «Освіта та розвиток 

обдарованої особистості». 2018. Вип. № 6(37). С. 

33-36. 
Петьков В.А. Поняття норми у контексті 



засуджених в умовах 
позбавлення волі» 
Атестат доцента 
кафедри загальної 

психології 12 ДЦ 

№044865  від 15 грудня 

2015  року; МОН 
України 
 

психологічних досліджень. Збірник наукових праць 

«Навчання і виховання обдарованої дитини, теорія 

та практика» Національної Академії педагогічних 

наук України. Серія: Педагогіка та психологія. 2019. 

Вип. № 1(14). С. 148-153. 
Петьков В.А. Особливості конституціонально-
біологічного підходу у вивченні розвитку 

особистості. Збірник наукових праць Інституту 

психології ім. Г.С. Костюка АПН України. 2019. 
Том 11. Ч.4. С. 337-341 
4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Основи 
педагогіки та психології»; Психологія кризових 

ситуацій»; Соціально-психологічні аспекти 

інвалідності». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Ментальне здоров’я особистості у 

кризовому суспільстві » 
П.12)  
Петьков В.А. Застосування психотерапевтичних 

методів у роботі психолога по персоналу. Сучасний 

менеджмент та адміністрування» (теорія і 

практика): матеріали Всеукраїнської науково-
практичної конференції (м. Херсон, 27 квітня 2018 

р.). Херсон: Херсонський інститут ПрАТ “ВНЗ 

Міжрегіональна Академія управління персоналом”, 

2018. С. 15-18. 
Петьков В. А. Психолого-педагогічні особливості 

впливу на неповнолітніх, які виходять за межі 

загальної норми / Віталій Анатолійович Петьков // 

Освіта та розвиток обдарованої особистості. — 
2018. — № 5. — С. 34—37. — Бібліогр.: с. 37.  
Корецький С., Петьков В.А. – Особистість злочнця 

як об`єкт псхологічного дослідження/ Вісник 

Національного університету оборони України. 2018 

р. - С. 112-116. 
П.19) Член громадської організації «Алергія 

СТОП» 

Основи здорового 
способу життя 

Нікуліна М. О. старший 
викладач 

Харківський 
державний 

медичний 

університет, 2002 

рік, спеціальність – 
медико-
профілактична 
справа, кваліфікація 

– лікар 
Диплом спеціаліста 
ХА № 21046252 від 

30 червня 2002 р. 

 2004 р. – 2011 р. – 
Миколаївська міська 

поліклініка  № 2 
2011 р. – 2013 р. – 
Миколаївська обласна 

інфекційна лікарня 

Управління охорони здоров’я 
Миколаївської ОДА, 

посвідчення № 34 від 

26.06.2019 р. тема «Інфекційні 

хвороби»  
1 кредит ЄКТС/ 30 годин 

Стаж науково-педагогічної роботи менше трьох 
років 

Латинська мова 
та медична 

термінологія 

Василевич 
А.В. 

старший 
викладач 

Миколаївський 
державний 

педагогічний 

інститут, 1998 р., 

 Перекладач з 2018 року Освітньо-екзаменаційний центр 
«Universal test», підвищення 

кваліфікації з 26.10.2018 по 

23.11.2018 з теми «Професійна 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Іноземна 

мова за професійним спрямуванням»; «Іноземна 

мова за професійним спрямуванням. Англійська 



спеціальність – мова 
і література 

(англійська та 

німецька), 

кваліфікація – 
вчитель англійської 

і німецької мови та 
зарубіжної 

літератури Диплом 

спеціаліста МК № 
10598548 від 30 

червня 1998 р. 
 
ВНЗ «Відкритий 

міжнародний 

університет 
розвитку людини 

«Україна» 

спеціальність – 
переклад, 

кваліфікація – 
магістр з перекладу 
(англійська та 

німецька мови) 
Диплом магістра  
КВ №28262905 
 від 26 грудня 2005 
р. 

підготовка викладачів освіти» 
(78 годин / 2,6 кредита ECTS) 

мова (Поглиблений курс)»; «Латинська мова та 
медична термінологія».  
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Ситуативний підхід у методиці 

формування граматичної компетенції студентів І-ІІ 
курсів.» 
П.12)  
Василевич А.В. Необхідність володіння 

англійською мовою для медпрацівників.. Актуальні 

питання громадського здоров’я в умовах 
сучасності: матеріали І Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 20 червня 

2019 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 
Базики, А.І. Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2019. С. 10-14. 
Vasylevych А. Nursing Profession in UK and US. 
Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності: матеріали ІІ Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 15 червня 
2021 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 

Базики, А.І. Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2021. С. 5-8. 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 

П.20) З 2018 р. є перекладачем у Науковому 

щоквартальнику «Емінак» (ISSN (Print) 1998-4634 
та ISSN (Onlsne) 2708-0226) - редагування 

англомовних текстів і анотацій до редакції 
Психічне 

здоров’я 
Каневський 

 В. І. 
доцент Миколаївський 

державний 

педагогічний 

інститут, 1992 рік, 
спеціальність – 
практичний 

психолог в системі 
освіти, кваліфікація 

– практичний 

психолог в системі 
освіти Диплом  ЦВ 

№ 670782 від 15 

липня 1992 р. 

Інститут психології 

імені Г.С. Костюка 

НАПН України, 2012 

рік, науковий ступінь 
кандидат 

психологічних наук 

спеціальність 19.00.01 
загальна психологія, 

історія психології. 

Тема кандидатської 
дисертації 

«Психологічні 

особливості 
парасуїцидальної 

поведінки особистості» 

Диплом ДК № 004790 
від 17 лютого 2012 р. 
Атестат доцента 
кафедри соціальної 
роботи, психології та 

педагогіки 12 ДЦ 

№039445  від 26 червня 
2014  року; МОН 

України 

05.04.1993 – 06.08.2001 – 
керівник відділу соціально-
психологічної допомоги та 

консультування «Телефон 
довіри» Миколаївського 

обласного центру 

соціально-психологічної 
допомоги молоді 

Навчально-науковий інститут 

післядипломної освіти 

Чорноморського національного 

університету імені Петра 
Могили, свідоцтво СПК 

23623471/0340-21 від 

09.10.2021 р. тема «Актуальні 
проблеми дитячої та хоспіскої 

психіатрії, медична 

психологія» 2.5 кредити ЄКТС/ 
76 годин 

П.1)  
1. Каневський В.І. Фактори моделі саморозвитку 

особистості». Науковий журнал «Габітус». 2022. 

Вип. 36. С. 166-133. 
2. Каневський В.І. Можливості проективного 

методу в оцінці ознак суїцидальної поведінки. 

Науковий журнал «Габітус». 2021. Вип. 21. С. 129-
133. 
3. Каневський В.І.,  Довжук С.В. Емоційні 

механізми формування співзалежності. Науковий 

журнал «Габітус». 2021. Вип. 30. С. 128-131. 
4. Каневський В.І., Гур’янова А.С. 

Дисфункціональні переконання в системі 

депресивно-тривожних розладів. Науковий журнал 

«Габітус». 2021. Вип. 32. С. 89-93. 
5. Каневський В.І., Шендрик Д.О. Вплив 

аутоагресивної поведінки на розвиток розладів 

харчової поведінки. Науковий журнал «Габітус». 

2021. Вип. 32. С. 94-98. 
П.3)  
Каневський В.І., Васильєв Я.В. Психокорекція 

позицій цільової спрямованості особистості: навч. 

посіб. Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2018. 88 с. 



Каневський В.І. Вступ до суїцидології: монографія. 

Видавництво ЧНУ. Миколаїв, 2018. 272 с. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Психічне 
здоров’я».  
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Механізми психологічного захисту: 

специфіка його прояву та функціонування у 

психологічній сфері особистості» 
П.12)   
1. Каневський В.І. Цільова спрямованість 

особистості та суїцидальна криза. Особистість у 

кризових умовах та критичних ситуаціях життя: 

матеріали VІІI Міжнародної науково-практичної 

конференції (м. Суми, 28-30 квітня 2022 р.). 
2. Каневський В.І. Екологічна психологія та 

суїцидальна поведінка. Сучасні проблеми 

екологічної психології: соціальні та особистісні 

ресурси створення благополучного локального 

середовища: матеріали ХVI Міжнародної науково-
практичної конференції (Київ - Миколаїв, 15 травня 

2020 р.). 
3. Каневський В.І. Про фактор парасуїцидального 

досвіду у структурі суїцидальної поведінки. Zbiór 

artykułów naukowych. Konferencji Miedzynarodowej 

Naukowo-Praktycznej «Współczesne problemy i 

perspektywy rozwoju» (30-31.05.2017). Gdańsk: 

Wydawca: Sp. z o.o. «Diamond trading tour», 2017. 

(Польща). 
4. Каневський В. Цільова спрямованість, зміст цілей 

та парасуїцид. Іnternational Journal of Innovative 

Technologies in Social Science. 2018. Vol. 2. No 4(8). 
5. Каневський В.І. Типи психодинамічних 

відношень цільової спрямованості парасуїцидента. 

Вчені записки ТНУ імені В.І. Вернадського. Серія: 

Психологія. 2020.№ 3. Том 31 (70). С. 7-13. 
Соціально-
гігієнічний 

моніторинг 

Нікуліна М.О. старший 

викладач 
Харківський 

державний 

медичний 
університет, 2002 

рік, спеціальність – 
медико-
профілактична 

справа, кваліфікація 

– лікар 
Диплом спеціаліста 

ХА № 21046252 від 
30 червня 2002 р. 

 2004 р. – 2011 р. – 
Миколаївська міська 

поліклініка  № 2 
2011 р. – 2013 р. – 
Миколаївська обласна 

інфекційна лікарня 

Управління охорони здоров’я 

Миколаївської ОДА, 

посвідчення № 34 від 
26.06.2019 р. тема «Інфекційні 

хвороби»  
1 кредит ЄКТС/ 30 годин 

Стаж науково-педагогічної роботи менше трьох 

років 

Патоморфологія 

та патофізіологія 
Самойленко 

Г. Є. 
 

професор Донецький 

державний 

медичний інститут, 
1986 р., 

спеціальність – 

Інститут невідкладної і 

відновної хірургії ім. 

В.К. Гусака АМН 
України, 2009 рік, 

науковий ступень 

у 1986 — 1988 рр. навчався 

в клінічній ордінатурі на 

кафедрі шпитальної 
хірургії №1. 
З 1988 року працював 

Атестат професор кафедри 

хірургії, ендоскопії та 

реконструктивно-
відновлювальної хірургії АП № 

000734 від 05 березня 2019 р. 

П.1)  
1. Самойленко Г.Є., Кліманський Р.П., Жаріков 

С.О., Махнік В.В. Роль ендоскопії у діагностиці та 

лікуванні жовчнокам'яної хвороби, ускладненої 



лікувальна справа, 
кваліфікація – лікар 
Диплом з відзнакою 

ЛВ № 421534 від 27 

червня 1986 р. 

доктора медичних 

наук зі спеціальності 

14.01.03  хірургія. Тема 

докторської дисертації 
«Раннє хірургічне 

лікування поширених 

опіків у дітей 
молодшого віку» 

Диплом ДД № 007562 

від 08 липня 2009 р. 
Атестат професор 
кафедри хірургії, 

ендоскопії та 
реконструктивно-
відновлювальної 

хірургії АП № 000734 
від 05 березня 2019 р. 

 

лікарем-комбустіологом 
ОЦКЛ м.Донецька 

(ДОЛКО). З 2000 р. по 

2003 рік асистент кафедри 

шпитальної хірургії №1 

Донецького державного 

медичного інституту ім. М 
Горького. 
З 2003 року працює на 

посаді доцента курсу, а з 
2005 року кафедри 

комбустіології ДонДМУ 

ім. М. Горького. З 2015 
року обраний на посаду 

завідувача кафедри хірургії 

№2 і урології, яку в вересні 
2016 року реорганізовано в 

кафедру хірургії, 
ендоскопії і 
реконструктивно-відновної 

хірургії. З «07» грудня 

2016 року переобраний за 
конкурсом на посаду 

завідувача кафедри хірургії 

ендоскопії і 
реконструктивно-відновної 

хірургії ДНМУ. У зв`язку з 

цим укладено контракт 
(наказ №524 від 28.12.2016 

р.) де працює до сьогодні. 

 
Сертифікат НПК "Інтегративна 

медицина: досягнення і 

перспективи". Київська 

НМАПО ім. П.Л. Шупика від 

26.05.2023.  
 
 

патологією позапечінкових жовчних шляхів (огляд 

літератури). Вісник Клуба панкреотологов. 2020. № 

1. С. 65-71. 
2. Самойленко Г.Є., Жаріков С.О.,  Кліманський 

Р.П. Застосування техніки "пропелер" для пластики 

обширних ран дистального відділу нижньої 

кінцівки. Клінічна хірургія. 2019. № 3. Т. 86. С. 27-
31. 
3. Самойленко Г.Є., Гмошинський М.В., Синяченко 

О.В. Ефективність хірургічних методів лікування 

гастродуоденальних виразкових кровотеч на тлі 

коморбідного цукрового діабету. Шпитальна 

хірургія. Журнал імені Л. Я. Ковальчука. 2018. № 4. 

С. 12-17. 
4. Самойленко Г.Є., Кондратенко П.Г., Конькова 

М.В.,  Жаріков С.О.,  Розенко О.В.,  Гмошинский 

М.В.,  Синепупов Д.М. Гострий асептичний 

некротичний панкреатит: хірургічна тактика. 

Клінічна анатомія та оперативна хірургія. 2017. № 

4. Т. 16. С. 46-50. 
5. СамойленкоГ.Є., Кондратенко П.Г. "Пропелер" - 
техніка пластики розповсюджених ранових дефектів 

дистальних ділянок гомілки і стопи. Одеський 

медичний журнал. 2017. № 3. С. 42-46. 
П.3)  
1. Самойленко Г.Є. та ін. Хірургія: підручник у 2 т. / 

за ред. проф.: П. Г. Кондратенка, В. І. Русина. 

Вінниця: Нова книга, 2019 .Т. 1. 702 с., С. 694-702. 
ISBN 978-966-382-730-8 
2. Самойленко Г.Є. та ін. Хірургія: підручник у 2 т. / 

за ред. проф.: П. Г. Кондратенка, В. І. Русина. 

Вінниця: Нова книга, 2019 .Т. 2. 702 с., С. 697-702. -
 ISBN 978-966-382-732-2 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни 

«Патоморфологія та патофізіологія». 
П.19) Член президії Всеукраїнської Академії 
пластичних реконструктивних і естетичних хірургів 
П.20) 1988 р. - 2000 р. лікар-комбустіолог (опікове 

відділення) ОЦКЛ м. Донецька (ДОЛКО) 
Громадське 

здоров’я 
Половик 

О. Ю. 
 

доцент Українська медична 

стоматологічна 

академія, 1995 
рік,спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – 
лікаря 
Диплом КГ № 

013578 від 28 червня 
1995 р. 

Кандидат медичних 

наук зі спеціальності 

14.03.01 – нормальна 
анатомія, тема 

«Топографія, структура 

та зв’язки підязикового 
вегетативного вузла у 

осіб похилого та 

старческого віку»  
Диплом кадидата наук 

ДК №029675 від 08 

червня 2005 р. 

1985-1988 – Чугуєвська 

ЦРП санітар приймального 

відділення  
1992-1993 – палатна 

медсестра Полтавського 

облонкодиспансера 

Українська медична 

стоматологічна академія 

Свідоцтво про підвищення 
кваліфікації №243/21 від 06 

квітня 2021 р. на тему «Сучасні 

інформаційні технології і 
методи викладання дисциплін у 

закладах вищої освіти. 

Професійна компетентність 
науково-педагогічних 

(педагогічних) працівників в 

умовах сучасного закладу 

П.1) 
1. Половик О.Ю., Проніна О.М., Білаш С.М. 
Використання різних методів оцінювання знань 

студентів в умовах змішаної форми навчання на 

кафедрах морфологічного профілю закладів вищої 
освіти медичного спрямування. EDITORIAL 
BOARD. 2021. № 3(9). С. 201-203. 
2. Половик О.Ю., Білаш С.М., Скрипнікова Т.П., 

Скрипніков А.М. та ін. Життєвий та творчий шлях 

М.С. Скрипнікова: через призму життя. Вісник 
проблем біології і медицини. 2021. Вип. 2 (160). С. 

9-10. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж100595
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж26838
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж16211
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж16211
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж21417
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж21417
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru


Атестат доцента 12ДЦ 
№046858 від 25 лютого 

2016 р., доцент 

кафедри медицини 

надзвичайних ситуацій 

з оперативною 

хірургією та 
топографічною 

анатомією 

вищої освіти» в обсязі 1 кредит 
(30 годин) 

3. Донченко С.В., Половик О.Ю., Рожнов В.Г. 
Використання інформаційних в умовах 

дистанційного навчання медичних закладів України 

в регіонах червонної карантинної зони. 

EDITORIAL BOARD. 2020. № 11(16). С. 338-398. 
4. Половик О.Ю., Буря Л.В., Макаренко О.В. та ін. 

Вплив глобалізації на організацію навчання 
студенту іноземцю. Актуальні питання сучасної 

науки. 2020. № 1. С. 170-177. 
5. Половик О.Ю., Горбаченко О.Б., Рожнов В.Г. 
Антропометричні варіанти мінливості топографії 

окремих вегетативних вузлів голови та їх значення 

для обґрунтування клінічних ознак гангліонітів. 
Вісник морфології. 2017. Вип. 2. Т. 23. С. 303-308. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Громадське здоров’я»; «Основи соціальної 

медицини»; Теорія і методика викладання 

дисциплін галузі охорони здоров’я».  
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Актуальні питання промоції здоров’я і 
громадського здоров’я в Україні» 
П.12)  
Половик О.Ю., Дубінін С.І.,  Закалюжний В.М. 

Антропометрія у визначенні розташування 

парасимпатичних нервових вузлів 

піднижньощелепного нерва до показників черепа. 

Біологічні, медичні та науково-педагогічні аспекти 

здоров’я людини: матеріали Міжнародної науково-
практичної конференції (м. Полтава, 17-18 
листопада 2022 р.). Полтава, 2022. С. 112-113. 
Половик О.Ю., БілашС. М., Проніна О.М. 
Використання різних методів оцінювання знань 

студентів в умовах змішаної форми навчання на 

кафедрах морфологічного профілю закладів вищої 
освіти медичного спрямування. Topical issues, 

achievements and innovations of fundamental and 
applied sciences : abstracts of X International Scientific 
and Practical Conference, Lisbon, Portugal, March 09-
12, 2021. Lisbon, 2021. P. 201-203. 
Половик О.Ю., Донченко С.В., Рожнов В.Г. 
Використання інформаційних технологій в умовах 

дистанційного навчання вищих навчальних 

медичних закладів України в регіонах червоної 

карантинної зони. The IX th International scientific 

and practical conference «Science and practice of 

today», Ankara, Turkey, Nov. 16-19, 2020. Ankara, 
2020. Р. 388-389. 
Половик О.Ю., Буря Л. В., Макаренко О. В., 

Білоконь С. О. Та ін. Дослідницька діяльність 
майбутніх лікарів в умовах глобалізації. Актуальні 

питання лінгвістики, професійної лінгводидактики, 

психології і педагогіки вищої школи: матеріали ІV 
Міжнародної науково-практичної конференції (м. 

Полтава, 7-8 листопада 2019 р.). Полтава: УМСА, 

2019. С. 44-51. 



П.20) 1992 р. - 1993 р. – палатна медсестра 
Полтавського облонкодиспансера 
1985 р. -1988 р. – Чугуєвська ЦРП санітар 

приймального відділення 
Фармакологія Зоря 

Б.П. 
доцент  Запорізький 

медичний інститут, 

1975 рік, 

спеціальність – 
фармація, 

кваліфікація – 
провізор.  
Диплом з відзнакою  
А І № 936240 від 28 

січня 1975 р. 

Атестат доцента ДЦ 
АР №001319 від 

21.03.1995р., доцент 

кафедри неорганічної 
хімії Запорізького 

медичного 

університету. 
Державний науковий 

центр лікарських 

засобів, 1993 рік, 
науковий ступінь 

доктора 

фармацевтичних 

наук. Диплом ДН № 

000509 від 11 червня 

1993 р. 15.00.02 – 
фармацевтична хімія та 

фармакогнозія. Тема 

докторської дисертації 
«Розробка 

уніфікованих методів 

контролю, якості 
деяких груп біологічно 

активних речовин з 
використанням 

полікарбонійних 

реагентів і спектр 
фотометрії в 

ультрафіолетовій і 

видимій облатях ». 
 

1976р. – асистент кафедри 
фармації Запорізького 

медичного інституту 
 

Український відкритий 
університет післядипломної 

освіти, сертифікат № 1166/21-
ВУ від 01.03.2021 р., тема 
«Основи педагогічної 

майстерності управляти 

аудиторією»,  1 кредит ЄКТС/ 
30 годин 

П.3)  
1. Зоря Б.П. Стандартизація, сертифікація та 

контроль якості лікарських засобів: навч. посіб. 

Запоріжжя, ЗДМУ. 2018 р. - 64 с. 
2. Зоря Б.П. Хімічні методи визначення 

ідентичності лікарських засобів у фармацевтичному 

аналізі: навч. посіб. Запоріжжя, ЗДМУ. 2018 р.  72 с. 
3. Зоря Б.П. Хімічні методи визначення 

ідентичності лікарських засобів у фармацевтичному 

аналізі: навч. посіб. Запоріжжя, ЗДМУ. 2018 р. 80 с. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни  

«Фармакологія». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри  

«Сучасна рецептура лікувальних форм» 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 

П.19) Член громадської організації «Алергія СТОП» 

Основи 

соціальної 

медицини 

Половик 
О. Ю. 

 

доцент Українська медична 

стоматологічна 

академія, 1995 
рік,спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – 
лікаря 
Диплом КГ № 

013578 від 28 червня 
1995 р. 

Кандидат медичних 

наук зі спеціальності 

14.03.01 – нормальна 
анатомія, тема 

«Топографія, структура 

та зв’язки підязикового 
вегетативного вузла у 

осіб похилого та 

старческого віку»  
Диплом кадидата наук 

ДК №029675 від 08 

червня 2005 р. 
Атестат доцента 12ДЦ 

№046858 від 25 лютого 

2016 р., доцент 
кафедри медицини 

надзвичайних ситуацій 

з оперативною 
хірургією та 

топографічною 

анатомією 

1985-1988 – Чугуєвська 

ЦРП санітар приймального 

відділення  
1992-1993 – палатна 

медсестра Полтавського 

облонкодиспансера 

Українська медична 

стоматологічна академія 

Свідоцтво про підвищення 
кваліфікації №243/21 від 06 

квітня 2021 р. на тему «Сучасні 

інформаційні технології і 
методи викладання дисциплін у 

закладах вищої освіти. 

Професійна компетентність 
науково-педагогічних 

(педагогічних) працівників в 

умовах сучасного закладу 
вищої освіти» в обсязі 1 кредит 

(30 годин) 

П.1) 
1. Половик О.Ю., Проніна О.М., Білаш С.М. 
Використання різних методів оцінювання знань 

студентів в умовах змішаної форми навчання на 

кафедрах морфологічного профілю закладів вищої 
освіти медичного спрямування. EDITORIAL 
BOARD. 2021. № 3(9). С. 201-203. 
2. Половик О.Ю., Білаш С.М., Скрипнікова Т.П., 
Скрипніков А.М. та ін. Життєвий та творчий шлях 

М.С. Скрипнікова: через призму життя. Вісник 

проблем біології і медицини. 2021. Вип. 2 (160). С. 
9-10. 
3. Донченко С.В., Половик О.Ю., Рожнов В.Г. 

Використання інформаційних в умовах 
дистанційного навчання медичних закладів України 

в регіонах червонної карантинної зони. 
EDITORIAL BOARD. 2020. № 11(16). С. 338-398. 
4. Половик О.Ю., Буря Л.В., Макаренко О.В. та ін. 

Вплив глобалізації на організацію навчання 
студенту іноземцю. Актуальні питання сучасної 

науки. 2020. № 1. С. 170-177. 
5. Половик О.Ю., Горбаченко О.Б., Рожнов В.Г. 

https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru


Антропометричні варіанти мінливості топографії 
окремих вегетативних вузлів голови та їх значення 

для обґрунтування клінічних ознак гангліонітів. 

Вісник морфології. 2017. Вип. 2. Т. 23. С. 303-308. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Громадське здоров’я»; «Основи соціальної 

медицини»; Теорія і методика викладання 

дисциплін галузі охорони здоров’я».  
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Актуальні питання промоції здоров’я і 

громадського здоров’я в Україні» 
П.12)  
Половик О.Ю., Дубінін С.І.,  Закалюжний В.М. 

Антропометрія у визначенні розташування 

парасимпатичних нервових вузлів 

піднижньощелепного нерва до показників черепа. 

Біологічні, медичні та науково-педагогічні аспекти 

здоров’я людини: матеріали Міжнародної науково-
практичної конференції (м. Полтава, 17-18 
листопада 2022 р.). Полтава, 2022. С. 112-113. 
Половик О.Ю., БілашС. М., Проніна О.М. 

Використання різних методів оцінювання знань 

студентів в умовах змішаної форми навчання на 
кафедрах морфологічного профілю закладів вищої 

освіти медичного спрямування. Topical issues, 
achievements and innovations of fundamental and 
applied sciences : abstracts of X International Scientific 
and Practical Conference, Lisbon, Portugal, March 09-
12, 2021. Lisbon, 2021. P. 201-203. 
Половик О.Ю., Донченко С.В., Рожнов В.Г. 

Використання інформаційних технологій в умовах 
дистанційного навчання вищих навчальних 

медичних закладів України в регіонах червоної 
карантинної зони. The IX th International scientific 
and practical conference «Science and practice of 

today», Ankara, Turkey, Nov. 16-19, 2020. Ankara, 
2020. Р. 388-389. 
Половик О.Ю., Буря Л. В., Макаренко О. В., 

Білоконь С. О. Та ін. Дослідницька діяльність 

майбутніх лікарів в умовах глобалізації. Актуальні 
питання лінгвістики, професійної лінгводидактики, 

психології і педагогіки вищої школи: матеріали ІV 

Міжнародної науково-практичної конференції (м. 

Полтава, 7-8 листопада 2019 р.). Полтава: УМСА, 

2019. С. 44-51. 
П.20) 1992 р. - 1993 р. – палатна медсестра 
Полтавського облонкодиспансера 
1985 р. -1988 р. – Чугуєвська ЦРП санітар 

приймального відділення 
Фізична 

реабілітація 
Володка  

Н.А. 
старший 

викладач 
Миколаївське 

медичне училище, 

1988 рік, 
спеціальність – 
медична сестра, 

кваліфікація – 

 01.01.1994-01.09.1994 – 
посада медсестри 

Медичного училища 
02.09.2003-31.08.2005 – 
посада регіонального 

менеджера Всеукраїнської 

Онлайн - семінар 

«Профілактика емоційного 

вигорання для медичних 
працівників» м. Київ, 

14.04.2021року 
( 30 годин) 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Фізична 

реабілітація»; «Етика та деонтологія». 
П.10) Міжнародний науково-педагогічного 

семінару «Інтеграція закладів фахової передвищої 



медична сестра. 
Диплом з відзнакою 

ИТ-І № 085149 від 

29 грудня 1988 р. 
 
ВНЗ «Міжнародний 

технологічний 
університет 

«Миколаївська 

політехніка»», 2017 
рік, спеціальність – 
фізична реабілітація, 

професійна 
кваліфікація – 
спеціаліст з фізичної 

реабілітації.  
Диплом з відзнакою 

С17 №024753 від 22 

червня 2017 р. 

благодійної організації 
«Турбота про літніх людей 

в Україні» 
19.12.2012-30.09.2013 – 
посада провідного фахівця 

міського територіального 

центру соціального 
обслуговування 
12.09.2017 – 18.06.2018 – 
посада завідуючого 
кафедри медсестринства 

ПВНЗ МПУ 

 

 та вищої освіти в європейський освітній простір. 
Розвиток міжнародного співробітництва», що 

відбувся 25.05.2021р. (NO. WSA/2021/04/38  for 
completing the International Scientific and Pedagogical 
Seminar "Integration of Professional Universities in the 
European Educational Space. Development of 
international cooperation " within the framework of 
teachers' professional development - lifelong learning 
Number of hours: 6 hours (0.2 ECTS credits) Held 
25.05.2021 in Higher School of Agribusiness) 
П.12)  
Володка Н.А. Компетентності медичної сестри в 

умовах реформування охорони здоров’я. Актуальні 
питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності: матеріали І Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 20 червня 
2019 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 

Базики, А.І. Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2019. С. 14-20. 
Володка Н.А. Формування компетентностей 

медичної сестри в умовах реформування. Стратегія 

розвитку вищої медсестринської освіти» у форматі 
«Року медсестринства в Україні 2020»: матеріали I 

Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. 

Львів, 30 вересня 2020 p.). 
Володка Н.А. Підготовка медичних сестер в умовах 

сучасності. Актуальні питання громадського 

здоров’я в умовах сучасності: матеріали ІІ 
Міжрегіональної науково-практичної конференції 

(м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за ред. М.А. 

Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. Кіктенко, 
Н.А.Володка та ін. Миколаїв: Вид-во ПВНЗ МПУ, 

2021. С. 11-14. 
П.19) Регіональний менеджер Всеукраїнської 
благодійної організації «Турбота про літніх людей в 

Україні» 
П.20) 01.01.1994-01.09.1994 – посада медсестри 

Медичного училища 

02.09.2003-31.08.2005 ; 
19.12.2012-30.09.2013 – посада провідного фахівця 
міського територіального центру соціального 

обслуговування 
Психосоматика Мишеніна 

А.В. 
старший 
викладач 

Черноморський 
національний 

університет  імені 

Петра Могили, 2020 
рік, спеціальність 

Психологія, 

кваліфікація: 
ступінь вищої освіти 

магістр. Диплом з 

відзнакою  М20 
№056465 від 28 

лютого 2020 р. 

  На платформі дистанційного 
навчання. Український 

відкритий університет 

післядипломної освіти 
Сертифікат №1247/21-ВУ. Яка 

пройшла 30-годинний курс 

підвищення кваліфікації на 
тему «Професійне 

самовдосконалення керівників 

закладів професійної 
(професійно-технічної освіти)» 

1 кредит ECTS. 15 квітня 2021 

Стаж науково-педагогічної роботи менше трьох 
років 

Спецпрактикум із 
збереження 

здоров’я 

Габрель 
Р.Т. 

доцент  
кафедри 

медсестринства 

Національний 
медичний 

університет імені 

О.О. Богомольця, 

Харківська медична 
академія 

післядипломної освіти 

МОЗ України; Диплом 

15.08.2017 по 01.09.2018 – 
завідувач кафедри 

медсестринства ПВНЗ 

МПУ 

Свідоцтво про підвищення 
кваліфікації від 21 вересня 2018 

року, який пройшов курс 

підвищення кваліфікації на 

П.1)  
Габрель Р.Т., Маркова М.В. Особливості психічного 

стану та сексуальної реалізації ВІЛ-інфікованих осіб 



2007 р., 
спеціальність – 
медична психологія, 

кваліфікація – лікар. 
Диплом КВ № 

32772886 від 27 

червня 2007 р. 
 
Диплом спеціаліста 

про перепідготовку 
Харківська медична 

академія 

післядипломної 
освіти присвоєна 

кваліфікація – 
менеджер охорони 
здоров’я . Диплом 

12 ДСК  
№ 219312 від 01 
липня 2011 р. 
 
ПВНЗ «Медико-
Природничий 

Університет», 

2022р., 
спеціальність – 
медсестринство, 

кваліфікація – 
бакалавр з 

медсестринства. 

Диплом бакалавра 
В22 № 032367 від 01 

липня 2022 р. 
 

кандидата медичних 

наук із спеціальності 

19.00.04 – медична 

психологія ДК № 

022776 від 26 червня 

2014 р.; тема дисертації 

«Медико – 
психологічний 

супровід віл – 
інфікованих 
партнерських пар» 

тему: «Валідні методики 
психологічних досліджень із 

застосуванням поліграфа» 19-
21 вересня 2018 року. ( 30 

годин) 

і їх партнерів у контексті психосексуальної 
орієнтації та життєдіяльності партнерської пари. 

Інтернет-видання “Міжнародний неврологічний 

журнал”. 2018. №6 (60). С. 147-151. 
Габрель Р.Т., Маркова М.В. Деформація сексуальної 

взаємодії в ґенезі порушення життєдіяльності 

партнерської пари за  умови ВІЛінфікування одного 
з партнерів. Таврический журнал психіатрії. 2019. 

Т.17. №1(62). С. 99-108. Габрель Р.Т., Маркова М.В. 

Стан психічного здоров’я ВІЛ-інфікованих осіб та 
їх партнерів від рівня порушення життєдіяльності 

партнерської пари .у залежності. Медична 

психологія. 2019. №29. С. 5-15. 
Габрель Р.Т., Маркова М.В. Стан психічного 

здоров’я ВІЛ-інфікованих осіб та їх партнерів від 

рівня порушення життєдіяльності партнерської пари 
.у залежності. Архів психіатрії. 2019. №2(73). С. 20-
26. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін 

«Психологія здоров’я та здорового способу життя»; 

Спецпрактикум із збереження здоров’я»; «Перша 
психологічна допомога».  
П.8) Член редакційної колегії науково-
просвітницького міжгалузевого журналу 

профілактичної медицини «Здоров’я нації і активне 

довголіття», м. Одеса 

Відповідальний за наукову тему кафедри за 
напрямом «Психологічні аспекти 

культури здоров'я особистості» 
П.12)  
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. Медичні 

відходи: вимоги до сортування, зберігання, 

маркування та утилізації., Херсон, 2018. 
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. 

Профілактика професійних захворювань медичних 

працівників: інфекції, які передаються через кров. 

Вимоги наказу №955. Херсон, 2018. 

П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 

Біостатистика та 
біобезпека 

Нікуліна М.О. старший 
викладач 

Харківський 
державний 

медичний 

університет, 2002 
рік, спеціальність – 
медико-
профілактична 
справа, кваліфікація 

– лікар 
Диплом спеціаліста 
ХА № 21046252 від 

30 червня 2002 р. 

 2004 р. – 2011 р. – 
Миколаївська міська 

поліклініка  № 2 
2011 р. – 2013 р. – 
Миколаївська обласна 

інфекційна лікарня 

Управління охорони здоров’я 
Миколаївської ОДА, 

посвідчення № 34 від 

26.06.2019 р. тема «Інфекційні 
хвороби»  
1 кредит ЄКТС/ 30 годин 

Стаж науково-педагогічної роботи менше трьох 
років 

Основи медицини 
катастроф 

Гаєвський С.О. доцент кафедри 
медсестринства 

Полтавський 
державний 

Кандидат медичних 

наук, спеціальність  
1993 р. – 2000р. обласна 
стоматологія місто Полтава 

Міністерство охорони здоров’я 
України. Державне 

П.1)  
Гаєвський С.О., Потяженко М.М.,Васильєва К.В., 



медичний 
стоматологічний 

інститут, 1992, 

спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар 
Диплом з відзнакою 
ЦВ № 682355 від 27 

червня 1992 р. 

14.01.02 – внутрішні 
хвороби, тема 

кандидатської роботи 

«Гемодинаміка, 

перекисний та імунний 

статус ліквідаторів 

аварії на 
Чорнобильській АЕС, 

хворих на 

нейроциркуляторну 
дистонію», ДК № 

003239 від 12 травня 

1999 р., Національний 
медичний університет 

імені  О.О. Богомольця 

2000 р. – 2015 р. 
стоматологічна клініка 

місто Миколаїв 

підприємство Український 
науково-дослідний інститут 

медицини транспорту. 

Свідоцтво № 8 від 18 жовтня 

2019 р. тема: новітні 

реабілітаційні технології 

оздоровлення людини ( 72 
години) 

ПанасенкоТ.О. Шляхи оптимізації та об’єктивізації 

оцінювання знань за допомогою нормування та 

оранжування ВДНЗУ «Українська медична 

стоматологічна академія», м. Полтава. Сімейна 

медицина. 2018. №6 (62). 

Гаєвський С.О., Скрипник І.М.,  Скрипніков П.М., 

Гопко О.Ф.,  Дубина В.О. Захист інформації в 

телемедичних та телеосвітніх комп’ютерних 

системах. Актуальні проблеми сучасної медицини. 

2018.  Т. 15. Вип. 3(1). С. 273-276. 
Гаєвський С.О. Хронологический подход к терапии 

артериальной гипертензии в сочетании с 

ожирением. Світ медицини та біології. 2017. № 2. 

Гаєвський С.О., Потяженко М.М., ІщейкінК.Є., 

Люлька Н.О., Соколюк Н.Л. Актуальні питання 

діагностики та хіміопрофілактики гострих 

респіраторних захворювань в практиці терапевта та 

лікаря загальної практики-сімейної медицини. 

Український хіміотерапевтичний журнал. 2017. № 

1-2. С. 39-42. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Основи 

медицини катастроф»; «Екстрена медична 

допомога»; «Вступ до спеціальності». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри 
«Особливості надання допомоги з минно-
вибуховою травмою» 
П.12)  
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. Медичні 

відходи: вимоги до сортування, зберігання, 

маркування та утилізації., Херсон, 2018. 
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. 

Профілактика професійних захворювань медичних 

працівників: інфекції, які передаються через кров. 

Вимоги наказу №955. Херсон, 2018. 
П.20) 1993 р. – 2000 р. обласна стоматологія м. 

Полтава 
2000 р. – 2015 р. стоматологічна клініка м. Миколаїв 

Перша 

психологічна 
допомога 

Габрель 
Р.Т. 

доцент  
кафедри 

медсестринства 

Національний 

медичний 
університет імені 

О.О. Богомольця, 

2007 р., 
спеціальність – 
медична психологія, 

кваліфікація – лікар. 
Диплом КВ № 

32772886 від 27 

червня 2007 р. 
 
Диплом спеціаліста 

про перепідготовку 
Харківська медична 

Харківська медична 

академія 
післядипломної освіти 

МОЗ України; Диплом 

кандидата медичних 

наук із спеціальності 

19.00.04 – медична 

психологія ДК № 
022776 від 26 червня 

2014 р.; тема дисертації 

«Медико – 
психологічний 

супровід віл – 
інфікованих 
партнерських пар» 

15.08.2017 по 01.09.2018 – 
завідувач кафедри 
медсестринства ПВНЗ 

МПУ 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації від 21 вересня 2018 
року, який пройшов курс 

підвищення кваліфікації на 

тему: «Валідні методики 
психологічних досліджень із 

застосуванням поліграфа» 19-
21 вересня 2018 року. ( 30 
годин) 

П.1)  
Габрель Р.Т., Маркова М.В. Особливості психічного 

стану та сексуальної реалізації ВІЛ-інфікованих осіб 

і їх партнерів у контексті психосексуальної 
орієнтації та життєдіяльності партнерської пари. 

Інтернет-видання “Міжнародний неврологічний 

журнал”. 2018. №6 (60). С. 147-151. 
Габрель Р.Т., Маркова М.В. Деформація сексуальної 

взаємодії в ґенезі порушення життєдіяльності 
партнерської пари за  умови ВІЛінфікування одного 

з партнерів. Таврический журнал психіатрії. 2019. 

Т.17. №1(62). С. 99-108. Габрель Р.Т., Маркова М.В. 
Стан психічного здоров’я ВІЛ-інфікованих осіб та 

їх партнерів від рівня порушення життєдіяльності 

партнерської пари .у залежності. Медична 



академія 
післядипломної 

освіти присвоєна 

кваліфікація – 
менеджер охорони 

здоров’я . Диплом 

12 ДСК  
№ 219312 від 01 

липня 2011 р. 
 
ПВНЗ «Медико-
Природничий 

Університет», 
2022р., 

спеціальність – 
медсестринство, 
кваліфікація – 
бакалавр з 

медсестринства. 
Диплом бакалавра 

В22 № 032367 від 01 

липня 2022 р. 
 

психологія. 2019. №29. С. 5-15. 
Габрель Р.Т., Маркова М.В. Стан психічного 

здоров’я ВІЛ-інфікованих осіб та їх партнерів від 

рівня порушення життєдіяльності партнерської пари 

.у залежності. Архів психіатрії. 2019. №2(73). С. 20-
26. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін 

«Психологія здоров’я та здорового способу життя»; 

Спецпрактикум із збереження здоров’я»; «Перша 
психологічна допомога».  
П.8) Член редакційної колегії науково-
просвітницького міжгалузевого журналу 

профілактичної медицини «Здоров’я нації і активне 

довголіття», м. Одеса 

Відповідальний за наукову тему кафедри за 
напрямом «Психологічні аспекти 

культури здоров'я особистості» 
П.12)  
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. Медичні 

відходи: вимоги до сортування, зберігання, 

маркування та утилізації., Херсон, 2018. 
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. 

Профілактика професійних захворювань медичних 

працівників: інфекції, які передаються через кров. 

Вимоги наказу №955. Херсон, 2018. 

П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 
“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 
Міжособистісне 

спілкування 
Мишеніна 
А.В. 

старший 
викладач 

Черноморський 
національний 

університет  імені 

Петра Могили, 2020 
рік, спеціальність 

Психологія, 

кваліфікація: 
ступінь вищої освіти 

магістр. Диплом з 

відзнакою  М20 
№056465 від 28 

лютого 2020 р. 

  На платформі дистанційного 
навчання. Український 

відкритий університет 

післядипломної освіти 
Сертифікат №1247/21-ВУ. Яка 

пройшла 30-годинний курс 

підвищення кваліфікації на 
тему «Професійне 

самовдосконалення керівників 

закладів професійної 
(професійно-технічної освіти)» 

1 кредит ECTS. 15 квітня 2021 

Стаж науково-педагогічної роботи менше трьох 
років 

Психологічна 

реабілітація 
Лукіна Н.Б. доцент кафедри 

психології 
Чорноморський 

державний 

університет імені 

Петра Могили, 2014  

рік, спеціальність 
соціальна робота, 

кваліфікація: 
магістр соціальної 
роботи. 
Диплом з відзнакою  
 МК № 46015104  
від 28 лютого 2014 

р. 

Державний заклад 

«Південноукраїнський 

національний 

педагогічний 

університет імені К.Д. 
Ушинського; Диплом 
кандидата 

психологічних наук 

ДК №058293 від 26 

листопада 2020 року; 
19.00.01 – загальна 

психологія, історія 

психології; тема 
«Психологічні 

особливості цільової 

2016-2020 р. – викладач 

кафедри психології 

Чорноморський державний 

університет імені Петра 

Могили 

кандидата психологічних наук 

захист 2020 рік 
П.1)  
Лукіна Н.Б. Дослідження процессу саморозвитку у 

структурі цільової Спрямованості перфекційної 

особистості. Науковий вісник Миколаївського 

національного університету імені В. О. 

Сухомлинського. Серія: Психологічні науки. 2018. 
№ 2. С. 112-116. 
Лукіна Н.Б. Особливості психокорекції цільової 

спрямованості осіб, які схильні до деструктивного 
перфекціонізму. Науковий вісник Херсонського 

державного університету. Серія: Психологічні 

науки. 2018. № 2. С. 86-91. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програмз дисциплін 



спрямованості 
перфекційної 

особистості». 

«Психологічна реабілітація».  
П.5) захист дисертації на здобуття наукового 

ступеня 
У 2020 р. на засіданні спеціалізованої вченої ради Д 

41.053.03 у Державному закладі 

«Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К. Д. Ушинського» відбувся 
захист дисертації на здобуття наукового ступеня 

кандидата психологічних наук, спеціальність 

19.00.01 – загальна психологія, історія психології, 
тема дисертації «Психологічні особливості 

цільової спрямованості перфекційної 

особистості» (Диплом ДК №058293 від 
26.11.2020 р.). 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Сучасні потреби подолання стресу в 

умовах військового стану» 
П.12)  
1. Лукіна Н.Б. Факторні показники у структурі 

цільової спрямованості перфекційної особистості. 

Ольвійський форум – 2018: стратегії країн 
Причорноморського регіону в геополітичному 

просторі: матеріали Міжнародної науково-
практичної конференції (Миколаїв, 7–10 червня 
2018 р.). Миколаїв: Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2018. С. 28-29. 
2. Лукіна Н.Б. Аналіз результатів корекції 

деструктивного перфекціонізму та формування 

альтруїстичної позиції цільової спрямованості 
особистості. Могилянські читання – 2018: досвід та 

тенденції розвитку суспільства в Україні: 

глобальний, національний та регіональний аспекти: 
матеріали Всеукраїнської науково-методичної 

конференції (Миколаїв, 12-17 листопада 2018 р.). 

Миколаїв: Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. С. 
36–38. 
3. Лукіна Н. Б. Методичні підходи до вивчення 

перфекціонізму особистості: збірник матеріалів 

Міжнар.науково-практ. конф. «Ольвійський форум» 

– 2018: стратегії країн Причорноморського регіону в 

геополітичному просторі», (Миколаїв, 8–11 червня 

2018 р.). Миколаїв: Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2018. С. 13-15.  
4. Лукіна Н. Б. Дослідження психологічних 

особливостей цільової спрямованості перфекційних 

особистостей: збірник матеріалів Міжнар.науково-
практ. конф. «Людина та соціум: сучасні проблеми 

взаємодії (психологічні та педагогічні аспекти)», 

(Львів, 22–23 вересня 2018 р.). Львів. 2017. С. 12-15.  
5. Лукіна Н. Б. Особливості взаємозв’язку між 

типами перфекціонізму та рівнями ЦСО: збірник 

матеріалів Міжнар.науково-практ. конф. «Актуальні 

проблеми психології і педагогіки», (Харків, 10–11 
листопада 2018 р.). Харків. 2018. С. 92-94.  

Менеджмент та Волков доцент  Національний ПВНЗ «Міжнародний 05.04.1995 по 07.05.2001 – ПП «Навчально-методичний П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 



психологія 
управління 

М.А. кафедри 
загальних 

дисциплін 

Університет «Києво-
Могилянська 

Академія», 2001р., 

спеціальність – 
екологія та охорона 
навколишнього 

середовища, 
кваліфікація – 
спеціаліст еколог. 
Диплом КВ № 
16970356 від 01 

липня 2001 р. 
 
Миколаївське 

медичне училище, 

1995 р. 
спеціальність – 
медико-
профілактична 
справа, кваліфікація 

– санітарний 

фельдшер  
Диплом ІГ № 

004553 
 від 01 вересня 1995 
р. 

університет бізнесу і 
права», спеціальність 

08.00.04 – Економіка та 

управління 

підприємствами (за 

видами економічної 

діяльності).  
Диплом кандидата 

економічних  наук ДК 

№ 028036 від 28 квітня 
2015р.; тема 

«Формування системи 

управління 
економічним ризиком 

підприємств харчової 

промисловості» 
 

посада медсестри 
Миколаївської обласної 

лікарні  
10.11.2014 по 01.09.2015  

по 29.08.2016 – посада 

декана медико-
природничого факультету 
ПВНЗ «Міжнародний 

класичний університет» 
29.08.2016 по 06.12.2016 – 
директор Медико-
природничого інституту 

ПВНЗ «Міжнародний 
класичний університет» 
09.02.2017 по сьогодні – 
ректор ПВНЗ «Медико-
природничий університет» 

центр  з безпеки 
життєдіяльності», посвідчення 

№ 001995 від 15 вересня 2021р. 

тема  «Законодавство України з 

охорони праці, основ 

електробезпеки, пожежної 

безпеки, гігієни праці та 
промислової санітарії» 

вказівок, робочих програм з дисциплін 

«Менеджмент та психологія управління».  
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Психологія та етика ділових відносин в 

системі управління підприємством» 
П.12)  
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. Медичні 
відходи: вимоги до сортування, зберігання, 

маркування та утилізації., Херсон, 2018. 
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. 

Профілактика професійних захворювань медичних 

працівників: інфекції, які передаються через кров. 

Вимоги наказу №955. Херсон, 2018. 

П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 

П.20) 05.04.1995 р. по 07.05.2001 р. – посада 

медсестри Миколаївської обласної лікарні 

Медичні 

інформаційні 
системи МІС. 

Основні 

принципи 
цифрової 

звітності 

Черткова 
 Ю. О. 

старший 

викладач 
Український 

державний 
морський технічний 

університет імені 

адмірала Макарова, 
напрям підготовки 

«Ком’ютерні 

науки», кваліфікація 
– бакалавр 
Диплом МК № 

1869625 від 
01.07.2002 р. 
 
Український 
державний 

морський технічний 

університет імені 
адмірала Макарова, 

спеціальність 

«Інформаційні 

управляючі системи 

та технології», 

кваліфікація – 
інженер-
системотехнік.  
Диплом МК № 
23651765 від 

01.03.2004 р. 

 
Миколаївський 

національний 

університет імені 

 З 07.08.2000 року по 

08.09.2000 року – оператор 
ЕОМ Миколаївської 

лікарні Швидкої медичної 

допомоги 
З 28.07.2003 року по 

31.12.2003 року – лаборант 

кафедри «Компютерні 
системи та мережі» 

Миколаївське регіональне 

представництво 
університету «Україна» 

Платформа он-лайн курсів 

Prometheus. Цифровий курс: 

"Цифрова безпека на 

персональному рівні", 

сертифікат виданий 09.12.2023 

р. 15 годин – 0.5  кредитів 

ECTS.  
 

П.1)  
Черткова Ю.О. Принципи організації оптимальної 

процедури прогнозування технічного стану 

авіаційної техніки. Збірка наукових праць 

«Геометричне моделювання та інформаційні 

технології», Миколаїв, МНУ, 2017. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін 

«Інформатика та інформаційні технології за 

професійним спрямуванням»; «Медичні 

інформаційні системи (МІС). Основні принципи 
цифрової звітності».  
П.8) Участь у виконанні НДР 0115U001250. 

Розробка геометричних моделей кривих ліній і 

поверхонь та програмного продукту для їх 

побудови. Миколаїв: МНУ, 2017-2018 рр. 

Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Перспектива проблемного навчання при 

вивченні інформатики» 
П.12)  
1. Черткова Ю.О. Принципи організації оптимальної 

процедури прогнозування технічного стану 

авіаційної техніки. Матеріали ІІІ-ої Міжнародної 

науково-практичної конференції «Актуальні 

питання сучасної науки АПСН-2017» (м. Київ, 2017 

р.). 
2. Черткова Ю.О., Менчій С.В. Сучасна концепція 

інтелектуальної будівлі. Матеріали ІІ 



В.О. 
Сухомлинського, 

спеціальність – 
«Середня освіта», 

спеціалізація 

«Середня освіта 

(Математика)», 
кваліфікація – 
математик, вчитель 

математики, вчитель 
інформатики. 
Диплом спеціаліста 

С17 №069926 від 
30.06.2017р. 

Всеукраїнської науково-практичної конференції 

студентів, аспірантів та молодих вчених 

«Інформаційні технології в моделюванні ІТМ-
2017», Миколаїв, МНУ, 23-24 березня 2017. 
3. Черткова Ю.А., Дрыга К.А. Стандартизация 

аппаратного и программного обеспечения 

пользователей мобильных устройств. ІТМ, 23-24 
березня 2017. 
4. Черткова Ю.О., Мартиненко В.С. Методи 

сканування 3D-об’єктів. ІТМ, 23-24 березня 2017. 
5. Черткова Ю.О., Євдокимов С.О. Перспективи 

використання спінтронних пристроїв в системах 

штучного інтелекту. ІТМ, 23-24 березня 2017. 
П.19) Член громадської організації «Маканд» 

Іноземна мова (за 
професійним 

спрямування) 

Англійська мова 
(Поглиблений 

курс) 

Василевич 
А.В. 

старший 
викладач 

Миколаївський 
державний 

педагогічний 

інститут, 1998 р., 
спеціальність – мова 

і література 

(англійська та 
німецька), 

кваліфікація – 
вчитель англійської 
і німецької мови та 

зарубіжної 

літератури Диплом 
спеціаліста МК № 

10598548 від 30 

червня 1998 р. 
 
ВНЗ «Відкритий 

міжнародний 
університет 

розвитку людини 

«Україна» 
спеціальність – 
переклад, 

кваліфікація – 
магістр з перекладу 

(англійська та 

німецька мови) 
Диплом магістра  
КВ №28262905 
 від 26 грудня 2005 
р. 

 Перекладач з 2018 року Освітньо-екзаменаційний центр 
«Universal test», підвищення 

кваліфікації з 26.10.2018 по 

23.11.2018 з теми «Професійна 
підготовка викладачів освіти» 

(78 годин / 2,6 кредита ECTS) 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Іноземна 

мова за професійним спрямуванням»; «Іноземна 

мова за професійним спрямуванням. Англійська 
мова (Поглиблений курс)»; «Латинська мова та 

медична термінологія».  
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 
напрямом «Ситуативний підхід у методиці 

формування граматичної компетенції студентів І-ІІ 
курсів.» 
П.12)  
Василевич А.В. Необхідність володіння 

англійською мовою для медпрацівників.. Актуальні 
питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності: матеріали І Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 20 червня 

2019 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 

Базики, А.І. Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2019. С. 10-14. 
Vasylevych А. Nursing Profession in UK and US. 
Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності: матеріали ІІ Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 15 червня 

2021 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 

Базики, А.І. Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: 
Вид-во ПВНЗ МПУ, 2021. С. 5-8. 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 

П.20) З 2018 р. є перекладачем у Науковому 
щоквартальнику «Емінак» (ISSN (Print) 1998-4634 
та ISSN (Onlsne) 2708-0226) - редагування 

англомовних текстів і анотацій до редакції 
Військова-

медична 

підготовка та 
медицина 

надзвичайних 

ситуацій 

Шпачинський 

І.Л. 
доцент 

 
Київське вище 

танкове інженерне 

училище імені 
маршала 

Якубовського І.І., 

спеціальність – 
гусеничні та колісні 

Південноукраїнський 

державний 

педагогічний 
університет ім. К.Д. 

Ушинського МОН 

України, спеціальність 
– 09.00.03. Соціальна 

У 1993р. був направлений 

у розпорядження 

Міністерства оборони 
України на посаду 

викладача військової 

кафедри Миколаївського 
педінституту 

Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова, 2019 рік, 
спеціальність – філософія, 

кваліфікація – викладач 

університетів та закладів вищої 
освіти. Науковий співробітник 

 П.1) 
1. Шпачинський І.Л., Богатєнкова О.Є., Жирун В.В., 
Попіль Д.О. Вплив музики на розвиток логіко-
математичного інтелекту у сучасної молоді. 

Молодий вчений. Серія: Філософські науки. 2023. 
№5 (117). С. 51-56. 
2. Шпачинський І.Л., Іванченко А.С., Кулакова 



машини, 
кваліфікація – 
офіцер з вищою 

військовою освітою, 

військовий інженер-
механік Диплом з 

відзнакою ІВ № 
156587 від 21 червня 

1984 року 
 
Одеський 

національний 

університет імені І.І. 
Мечникова, 2019 

рік, спеціальність – 
філософія, 
кваліфікація – 
викладач 

університетів та 
закладів вищої 

освіти. Науковий 

співробітник 
(філософія), 

філософ. Диплом 

магістра з відзнакою  
М19 № 001568 від 

10 січня 2019 р. 
 

філософія та філософія 
історії. Назва 

дисертаційної роботи 

«Творчий потенціал 

особистості і його 

реалізація в умовах 

трансформації 
суспільства» 
Кандидат 

філософських наук 
диплом ДК № 038956 

від 18 січня 2007 р. 
Атестат доцента 
кафедри філософії 12 

ДЦ № 025146 від 14 

квітня 2011р 

 
2005р. – 2023 р. МНУ ім. 

В.О.Сухомлинського 

(філософія), філософ. Диплом 
магістра  М19 № 001568 від 10 

січня 2019р. ( 30 годин) 
 

Ю.О., Моісеєнко Д.Д. Філософсько-педагогічні 
засади використання комп'ютерних технологій під 

час корекційної роботи з дітьми з порушенням 

мовлення. Молодий вчений. Серія: Філософські 

науки. 2023. №6 (118). С. 37-41. 
3. Шпачинський І.Л. Метод кейсів в філософії. 

Перспективи. Соціально-політичний журнал. Серія: 
Філософія освіти. 2022. № 4. С. 88-
95.DOIhttps://doi.org/10.24195/spj1561-
1264.2022.4.13 
4. Шпачинський І.Л., Іванченко Т.О. Герменевтичні 

аспекти інтерпретації образів епохи постмодернізму 

в сучасній американській літературі. Молодий 
вчений. Серія: Філософські науки. 2021. №12 (100). 

С. 136-139. 
5. Шпачинський І.Л. «Чому» і «як» потрібна 

філософія сьогодні: методологічний та 

психологічний аспекти. Журнал «Науковий вісник 

Миколаївського національного університету імені 

В. О. Сухомлинського. Серія: Психологічні науки. 

2020. № 1 (20). С. 77-82. 
П.3) 

Шпачинський І.Л. Технології ТРВЗ (Теорії 

розв’язання винахідницьких завдань) як дієвий 

інструмент розвитку творчого мислення успішної 

особистості. Проектування та розвиток професійно 

успішної особистості в умовах освітньо-виховного 

середовища університету: колективна монографія. 

Миколаїв: «Іліон», 2017. С. 311-328. 
Шпачинський І.Л. Методологічний інструментарій 

цінностей творчої самореалізації у концепціях 

філософії освіти. Гуманітарний потенціал 

консолідації українського суспільства: колективна 

монографія. Миколаїв: «Іліон», 2018. С.192-218. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін 

«Філософія»; «Військово-медична підготовка та 

медицина надзвичайних ситуацій».  
П.7) 

1. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 

вченої ради Д 41.053.02 при Державному закладі 

«Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К. Д. Ушинського» на захисті 

кваліфікаційної наукової праці на здобуття 

наукового ступеня кандидата філософських наук 

09.00.03 – соціальна філософія та філософія історії – 
Семко Я.С.; тема дисертаційного дослідження 

«Гламур як соціально-філософський феномен 

українського суспільства» (25.09.2019 р.) 

2. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 

вченої ради Д 41.053.02 при Державному закладі 

«Південноукраїнський національний педагогічний 

https://doi.org/10.24195/spj1561-1264.2022.4.13
https://doi.org/10.24195/spj1561-1264.2022.4.13


університет імені К. Д. Ушинського» на захисті 

кваліфікаційної наукової праці на здобуття 

наукового ступеня кандидата філософських наук 

09.00.03 – соціальна філософія та філософія історії – 
Коляда І.Г. тема дисертаційного дослідження 

«Інформаційно-освітній простір сучасного 

суспільства: соціально-філософський аналіз » 

(12.05.2021 р.) 

П.19) діяльність за спеціальністю у формі участі 

у професійних та/або громадських об’єднаннях 
Президент Миколаївського міського філософського 

клубу «Позиція» з 2002 р. 
Психологія 

здоров’я та 
здорового 

способу життя 

Габрель 
Р.Т. 

доцент  
кафедри 

медсестринства 

Національний 

медичний 
університет імені 

О.О. Богомольця, 

2007 р., 
спеціальність – 
медична психологія, 

кваліфікація – лікар. 
Диплом КВ № 

32772886 від 27 

червня 2007 р. 
 
Диплом спеціаліста 
про перепідготовку 

Харківська медична 

академія 
післядипломної 

освіти присвоєна 

кваліфікація – 
менеджер охорони 

здоров’я . Диплом 

12 ДСК  
№ 219312 від 01 

липня 2011 р. 
 
ПВНЗ «Медико-
Природничий 

Університет», 
2022р., 

спеціальність – 
медсестринство, 
кваліфікація – 
бакалавр з 

медсестринства. 
Диплом бакалавра 

В22 № 032367 від 01 

липня 2022 р. 
 

Харківська медична 

академія 
післядипломної освіти 

МОЗ України; Диплом 

кандидата медичних 

наук із спеціальності 

19.00.04 – медична 

психологія ДК № 
022776 від 26 червня 

2014 р.; тема дисертації 

«Медико – 
психологічний 

супровід віл – 
інфікованих 

партнерських пар» 

15.08.2017 по 01.09.2018 – 
завідувач кафедри 
медсестринства ПВНЗ 

МПУ 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації від 21 вересня 2018 
року, який пройшов курс 

підвищення кваліфікації на 

тему: «Валідні методики 
психологічних досліджень із 

застосуванням поліграфа» 19-
21 вересня 2018 року. ( 30 
годин) 

П.1)  
Габрель Р.Т., Маркова М.В. Особливості психічного 

стану та сексуальної реалізації ВІЛ-інфікованих осіб 
і їх партнерів у контексті психосексуальної 

орієнтації та життєдіяльності партнерської пари. 

Інтернет-видання “Міжнародний неврологічний 
журнал”. 2018. №6 (60). С. 147-151. 
Габрель Р.Т., Маркова М.В. Деформація сексуальної 

взаємодії в ґенезі порушення життєдіяльності 
партнерської пари за  умови ВІЛінфікування одного 

з партнерів. Таврический журнал психіатрії. 2019. 

Т.17. №1(62). С. 99-108. Габрель Р.Т., Маркова М.В. 
Стан психічного здоров’я ВІЛ-інфікованих осіб та 

їх партнерів від рівня порушення життєдіяльності 

партнерської пари .у залежності. Медична 
психологія. 2019. №29. С. 5-15. 
Габрель Р.Т., Маркова М.В. Стан психічного 

здоров’я ВІЛ-інфікованих осіб та їх партнерів від 

рівня порушення життєдіяльності партнерської пари 

.у залежності. Архів психіатрії. 2019. №2(73). С. 20-
26. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін 

«Психологія здоров’я та здорового способу життя»; 
Спецпрактикум із збереження здоров’я»; «Перша 

психологічна допомога».  
П.8) Член редакційної колегії науково-
просвітницького міжгалузевого журналу 

профілактичної медицини «Здоров’я нації і активне 

довголіття», м. Одеса 

Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Психологічні аспекти 

культури здоров'я особистості» 
П.12)  
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. Медичні 

відходи: вимоги до сортування, зберігання, 
маркування та утилізації., Херсон, 2018. 
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. 

Профілактика професійних захворювань медичних 

працівників: інфекції, які передаються через кров. 

Вимоги наказу №955. Херсон, 2018. 

П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 



“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 
сучасності” (2019 р., 2021 р.) 

Екстрена медична 

допомога 
Гаєвський С.О. доцент кафедри 

медсестринства 
Полтавський 

державний 

медичний 
стоматологічний 

інститут, 1992, 

спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар 
Диплом з відзнакою 
ЦВ № 682355 від 27 

червня 1992 р. 

Кандидат медичних 

наук, спеціальність  

14.01.02 – внутрішні 
хвороби, тема 

кандидатської роботи 

«Гемодинаміка, 
перекисний та імунний 

статус ліквідаторів 

аварії на 
Чорнобильській АЕС, 

хворих на 

нейроциркуляторну 
дистонію», ДК № 

003239 від 12 травня 

1999 р., Національний 
медичний університет 

імені  О.О. Богомольця 

1993 р. – 2000р. обласна 

стоматологія місто Полтава 
2000 р. – 2015 р. 
стоматологічна клініка 

місто Миколаїв 

Міністерство охорони здоров’я 

України. Державне 

підприємство Український 
науково-дослідний інститут 

медицини транспорту. 

Свідоцтво № 8 від 18 жовтня 
2019 р. тема: новітні 

реабілітаційні технології 

оздоровлення людини ( 72 
години) 

П.1)  
Гаєвський С.О., Потяженко М.М.,Васильєва К.В., 

ПанасенкоТ.О. Шляхи оптимізації та об’єктивізації 

оцінювання знань за допомогою нормування та 

оранжування ВДНЗУ «Українська медична 

стоматологічна академія», м. Полтава. Сімейна 

медицина. 2018. №6 (62). 

Гаєвський С.О., Скрипник І.М.,  Скрипніков П.М., 

Гопко О.Ф.,  Дубина В.О. Захист інформації в 

телемедичних та телеосвітніх комп’ютерних 

системах. Актуальні проблеми сучасної медицини. 

2018.  Т. 15. Вип. 3(1). С. 273-276. 
Гаєвський С.О. Хронологический подход к терапии 

артериальной гипертензии в сочетании с 

ожирением. Світ медицини та біології. 2017. № 2. 

Гаєвський С.О., Потяженко М.М., ІщейкінК.Є., 

Люлька Н.О., Соколюк Н.Л. Актуальні питання 

діагностики та хіміопрофілактики гострих 

респіраторних захворювань в практиці терапевта та 

лікаря загальної практики-сімейної медицини. 

Український хіміотерапевтичний журнал. 2017. № 

1-2. С. 39-42. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Основи 

медицини катастроф»; «Екстрена медична 

допомога»; «Вступ до спеціальності». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри 

«Особливості надання допомоги з минно-
вибуховою травмою» 
П.12)  
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. Медичні 

відходи: вимоги до сортування, зберігання, 
маркування та утилізації., Херсон, 2018. 
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. 

Профілактика професійних захворювань медичних 

працівників: інфекції, які передаються через кров. 

Вимоги наказу №955. Херсон, 2018. 
П.20) 1993 р. – 2000 р. обласна стоматологія м. 

Полтава 
2000 р. – 2015 р. стоматологічна клініка м. Миколаїв 

Основи наукових 

досліджень 
Кіктенко А.І. доцент Архангельський 

державний 
педагогічний 

інститут імені М.В. 

Ломоносова, 1963 
рік, спеціальність – 
фізика та 
математика, 

кваліфікація – 
вчитель середньої 
школи 

Київський державний 

педагогічний інститут 
імені Горького; 

Диплом кандидата 

педагогічних наук ПД 
№009471 від 22 липня 

1987 року; 13.00.01 – 
загальна педагогіка та 

історія педагогіки;  

тема «Підготовка 
студентів педагогічних 

16.01.2002  по 27.08.2003 – 
завідувач кафедри фізичної 
реабілітації МФ ВНЗ 

«Відкритий міжнародний 

університет розвитку 
людини «Україна»» 
01.09.2018 – завідувач 
кафедрою загальної 

підготовки ПВНЗ МПУ 

Чорноморський національний 

університет імені Петра 
Могили. Сертифікат МІ № 14, 

стажування з дисципліни 

«Медична та біологічна 
фізика» з 20.02.2020 по 

20.03.2020 року(120 годин 4 
кредити ECTS) від 20.03.2020 

р. 

 П.3)  
Кіктенко А.І. Демократизація освіти: монографія.  
Кіктенко А.І.монографії «Освітні технології: 

монографія (Розділ). 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни «Основи 

наукових досліджень»; «Медична та біологічна 

фізика». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри  

«Інтелектуальна власність наукових досліджень» 



Диплом П № 778842 
від 15 липня 1963 р. 

інститутів до вивчення, 
узагальнення та 

використання 

передового 

педагогічного досвіду 

для навчання 

школярів» 
Атестат доцента 
кафедри педагогіки ДЦ 

№000177 від 01 
листопада 1991 року; 

Миколаївський 

педагогічний інститут 

П.12)  
Кіктенко А.І. Психічне здоров'я молоді. Актуальні 

питання громадського здоров’я в умовах сучасності: 

матеріали ІІ Міжрегіональної науково-практичної 

конференції (м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за 

ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. 

Кіктенко, Н.А.Володка та ін. Миколаїв: Вид-во 
ПВНЗ МПУ, 2021. С. 114-120. 
Кіктенко А.І. Можливості освітньої дослідницької 

технології у формуванні навчальних 
компетентностей. Актуальні проблеми 

технологічної і професійної освіти: матеріали 

Міжнародної науково-практичної конференції (м. 
Глухів, 22-23 травня 2018 р.). Глухів: РВВ 

Глухівського НПУ ім. О. Довженка, 2018. С. 51-53. 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2019 р., 2021 р.) 
Основи 

державного 

санітарно-
епідеміологічного 

нагляду 

Нікуліна М.О. старший 
викладач 

Харківський 
державний 

медичний 

університет, 2002 
рік, спеціальність – 
медико-
профілактична 

справа, кваліфікація 

– лікар 
Диплом спеціаліста 

ХА № 21046252 від 

30 червня 2002 р. 

 2004 р. – 2011 р. – 
Миколаївська міська 

поліклініка  № 2 
2011 р. – 2013 р. – 
Миколаївська обласна 

інфекційна лікарня 

Управління охорони здоров’я 
Миколаївської ОДА, 

посвідчення № 34 від 

26.06.2019 р. тема «Інфекційні 
хвороби»  
1 кредит ЄКТС/ 30 годин 

Стаж науково-педагогічної роботи менше трьох 
років 

Теорія і методика 
викладання 

дисциплін галузі 

охорони здоров’я 

Половик 
О. Ю. 

 

доцент Українська медична 
стоматологічна 

академія, 1995 

рік,спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – 
лікаря 
Диплом КГ № 

013578 від 28 червня 

1995 р. 

Кандидат медичних 

наук зі спеціальності 

14.03.01 – нормальна 

анатомія, тема 
«Топографія, структура 

та зв’язки підязикового 

вегетативного вузла у 
осіб похилого та 

старческого віку»  
Диплом кадидата наук 
ДК №029675 від 08 

червня 2005 р. 
Атестат доцента 12ДЦ 
№046858 від 25 лютого 

2016 р., доцент 

кафедри медицини 
надзвичайних ситуацій 

з оперативною 

хірургією та 
топографічною 

анатомією 

1985-1988 – Чугуєвська 
ЦРП санітар приймального 

відділення  
1992-1993 – палатна 
медсестра Полтавського 

облонкодиспансера 

Українська медична 
стоматологічна академія 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації №243/21 від 06 
квітня 2021 р. на тему «Сучасні 

інформаційні технології і 

методи викладання дисциплін у 
закладах вищої освіти. 

Професійна компетентність 

науково-педагогічних 
(педагогічних) працівників в 

умовах сучасного закладу 

вищої освіти» в обсязі 1 кредит 
(30 годин) 

П.1) 
1. Половик О.Ю., Проніна О.М., Білаш С.М. 
Використання різних методів оцінювання знань 

студентів в умовах змішаної форми навчання на 

кафедрах морфологічного профілю закладів вищої 
освіти медичного спрямування. EDITORIAL 
BOARD. 2021. № 3(9). С. 201-203. 
2. Половик О.Ю., Білаш С.М., Скрипнікова Т.П., 
Скрипніков А.М. та ін. Життєвий та творчий шлях 

М.С. Скрипнікова: через призму життя. Вісник 

проблем біології і медицини. 2021. Вип. 2 (160). С. 
9-10. 
3. Донченко С.В., Половик О.Ю., Рожнов В.Г. 

Використання інформаційних в умовах 

дистанційного навчання медичних закладів України 

в регіонах червонної карантинної зони. 

EDITORIAL BOARD. 2020. № 11(16). С. 338-398. 
4. Половик О.Ю., Буря Л.В., Макаренко О.В. та ін. 

Вплив глобалізації на організацію навчання 

студенту іноземцю. Актуальні питання сучасної 
науки. 2020. № 1. С. 170-177. 
5. Половик О.Ю., Горбаченко О.Б., Рожнов В.Г. 

Антропометричні варіанти мінливості топографії 
окремих вегетативних вузлів голови та їх значення 

для обґрунтування клінічних ознак гангліонітів. 

Вісник морфології. 2017. Вип. 2. Т. 23. С. 303-308. 

https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru


П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Громадське здоров’я»; «Основи соціальної 

медицини»; Теорія і методика викладання 

дисциплін галузі охорони здоров’я».  
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 
напрямом «Актуальні питання промоції здоров’я і 

громадського здоров’я в Україні» 
П.12)  
Половик О.Ю., Дубінін С.І.,  Закалюжний В.М. 

Антропометрія у визначенні розташування 

парасимпатичних нервових вузлів 

піднижньощелепного нерва до показників черепа. 

Біологічні, медичні та науково-педагогічні аспекти 

здоров’я людини: матеріали Міжнародної науково-
практичної конференції (м. Полтава, 17-18 
листопада 2022 р.). Полтава, 2022. С. 112-113. 
Половик О.Ю., БілашС. М., Проніна О.М. 
Використання різних методів оцінювання знань 

студентів в умовах змішаної форми навчання на 

кафедрах морфологічного профілю закладів вищої 
освіти медичного спрямування. Topical issues, 

achievements and innovations of fundamental and 
applied sciences : abstracts of X International Scientific 
and Practical Conference, Lisbon, Portugal, March 09-
12, 2021. Lisbon, 2021. P. 201-203. 
Половик О.Ю., Донченко С.В., Рожнов В.Г. 

Використання інформаційних технологій в умовах 

дистанційного навчання вищих навчальних 
медичних закладів України в регіонах червоної 

карантинної зони. The IX th International scientific 

and practical conference «Science and practice of 
today», Ankara, Turkey, Nov. 16-19, 2020. Ankara, 
2020. Р. 388-389. 
Половик О.Ю., Буря Л. В., Макаренко О. В., 
Білоконь С. О. Та ін. Дослідницька діяльність 

майбутніх лікарів в умовах глобалізації. Актуальні 

питання лінгвістики, професійної лінгводидактики, 
психології і педагогіки вищої школи: матеріали ІV 

Міжнародної науково-практичної конференції (м. 

Полтава, 7-8 листопада 2019 р.). Полтава: УМСА, 
2019. С. 44-51. 
П.20) 1992 р. - 1993 р. – палатна медсестра 

Полтавського облонкодиспансера 
1985 р. -1988 р. – Чугуєвська ЦРП санітар 

приймального відділення 
Психологія 

кризового стану 
Петьков В.А. доцент Херсонський 

державний 
педагогічний 

університет, 2002 
рік, спеціальність – 
психологія, 

кваліфікація – 
практичний 

психолог 
Диплом ХЕ № 

Одеський 

національний 
університет імені І І 

Мечникова; Диплом 
кандидата 

психологічних наук 
ДК №024481 від 23 
вересня 2014 року; 

19.00.01 – загальна 

психологія, історія 

2002 р – 2018 р. - 
Херсонський інститут ВНЗ 
«Міжрегіональна 
академія управління 
персоналом» 

Національна академія 

педагогічних наук  України 
ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 
Центральний інститут 

післядипломної освіти  

Свідоцтво СП 35830447/2860-
19 від 25 жовтня 2019 р. тема: 

технології та принципи 

дистанційного навчання: 

П.1)  
Петьков В.А. Класифікація аномального розвитку 

особистості як психологічна проблема. Вісник 

національного університету оборони України. 

Збірник наукових праць КНУОУ, 2018. Вип. № 

2(45). С. 196-202. 
Петьков В.А. Психологічні особливості впливу 

стресу на загальний розвиток дитини. Щомісячний 

науково-методичний журнал «Освіта та розвиток 



21024034 від 25 
червня 2002 р. 

психології; тема 
«Психологічні 

особливості 

особистісних проявів 

засуджених в умовах 

позбавлення волі» 
Атестат доцента 
кафедри загальної 

психології 12 ДЦ 

№044865  від 15 грудня 
2015  року; МОН 

України 
 

формування цифрових 
компетентностей  
7 кредитів ЄКТС (210 годин) 

обдарованої особистості». 2018. Вип. № 6(37). С. 

33-36. 
Петьков В.А. Поняття норми у контексті 

психологічних досліджень. Збірник наукових праць 

«Навчання і виховання обдарованої дитини, теорія 

та практика» Національної Академії педагогічних 

наук України. Серія: Педагогіка та психологія. 2019. 

Вип. № 1(14). С. 148-153. 
Петьков В.А. Особливості конституціонально-
біологічного підходу у вивченні розвитку 
особистості. Збірник наукових праць Інституту 

психології ім. Г.С. Костюка АПН України. 2019. 

Том 11. Ч.4. С. 337-341 
4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Основи 

педагогіки та психології»; Психологія кризових 

ситуацій»; Соціально-психологічні аспекти 

інвалідності». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Ментальне здоров’я особистості у 

кризовому суспільстві » 
П.12)  
Петьков В.А. Застосування психотерапевтичних 

методів у роботі психолога по персоналу. Сучасний 

менеджмент та адміністрування» (теорія і 
практика): матеріали Всеукраїнської науково-
практичної конференції (м. Херсон, 27 квітня 2018 

р.). Херсон: Херсонський інститут ПрАТ “ВНЗ 

Міжрегіональна Академія управління персоналом”, 

2018. С. 15-18. 
Петьков В. А. Психолого-педагогічні особливості 

впливу на неповнолітніх, які виходять за межі 

загальної норми / Віталій Анатолійович Петьков // 

Освіта та розвиток обдарованої особистості. — 
2018. — № 5. — С. 34—37. — Бібліогр.: с. 37.  
Корецький С., Петьков В.А. – Особистість злочнця 

як об`єкт псхологічного дослідження/ Вісник 

Національного університету оборони України. 2018 

р. - С. 112-116. 
П.19) Член громадської організації «Алергія 
СТОП» 

Соціально-
психологічні 

аспекти 

інвалідності 

Петьков В.А. доцент Херсонський 

державний 
педагогічний 

університет, 2002 

рік, спеціальність – 
психологія, 

кваліфікація – 
практичний 
психолог 
Диплом ХЕ № 

21024034 від 25 
червня 2002 р. 

Одеський 

національний 
університет імені І І 

Мечникова; Диплом 
кандидата 

психологічних наук 
ДК №024481 від 23 

вересня 2014 року; 
19.00.01 – загальна 

психологія, історія 

психології; тема 
«Психологічні 

особливості 

2002 р – 2018 р. - 
Херсонський інститут ВНЗ 
«Міжрегіональна 
академія управління 

персоналом» 

Національна академія 

педагогічних наук  України 
ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 

Центральний інститут 
післядипломної освіти  

Свідоцтво СП 35830447/2860-
19 від 25 жовтня 2019 р. тема: 
технології та принципи 

дистанційного навчання: 

формування цифрових 
компетентностей  
7 кредитів ЄКТС (210 годин) 

П.1)  
Петьков В.А. Класифікація аномального розвитку 

особистості як психологічна проблема. Вісник 

національного університету оборони України. 

Збірник наукових праць КНУОУ, 2018. Вип. № 

2(45). С. 196-202. 
Петьков В.А. Психологічні особливості впливу 

стресу на загальний розвиток дитини. Щомісячний 

науково-методичний журнал «Освіта та розвиток 

обдарованої особистості». 2018. Вип. № 6(37). С. 

33-36. 



особистісних проявів 
засуджених в умовах 

позбавлення волі» 
Атестат доцента 
кафедри загальної 

психології 12 ДЦ 

№044865  від 15 грудня 
2015  року; МОН 

України 
 

Петьков В.А. Поняття норми у контексті 

психологічних досліджень. Збірник наукових праць 

«Навчання і виховання обдарованої дитини, теорія 

та практика» Національної Академії педагогічних 

наук України. Серія: Педагогіка та психологія. 2019. 

Вип. № 1(14). С. 148-153. 
Петьков В.А. Особливості конституціонально-
біологічного підходу у вивченні розвитку 

особистості. Збірник наукових праць Інституту 

психології ім. Г.С. Костюка АПН України. 2019. 
Том 11. Ч.4. С. 337-341 
4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Основи 
педагогіки та психології»; Психологія кризових 

ситуацій»; Соціально-психологічні аспекти 

інвалідності». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Ментальне здоров’я особистості у 

кризовому суспільстві » 
П.12)  
Петьков В.А. Застосування психотерапевтичних 

методів у роботі психолога по персоналу. Сучасний 

менеджмент та адміністрування» (теорія і 

практика): матеріали Всеукраїнської науково-
практичної конференції (м. Херсон, 27 квітня 2018 

р.). Херсон: Херсонський інститут ПрАТ “ВНЗ 

Міжрегіональна Академія управління персоналом”, 

2018. С. 15-18. 
Петьков В. А. Психолого-педагогічні особливості 

впливу на неповнолітніх, які виходять за межі 

загальної норми / Віталій Анатолійович Петьков // 

Освіта та розвиток обдарованої особистості. — 
2018. — № 5. — С. 34—37. — Бібліогр.: с. 37.  
Корецький С., Петьков В.А. – Особистість злочнця 

як об`єкт псхологічного дослідження/ Вісник 

Національного університету оборони України. 2018 
р. - С. 112-116. 
П.19) Член громадської організації «Алергія 

СТОП» 
Внутрішня 
медицина з 

оцінкою 

результатів 
досліджень 

Башмакова 
Н.В. 

професор Одеський медичний 

інститут ім 

Пирогова, 1972 р., 
спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар 
Диплом з відзнакою  
С № 324333 від 
29.06.1972 р. 

Київський науково-
дослідний інститут 

кардіології ім. М.Д. 

Стражеска , кандидат 

медичних наук  МД № 

019077 від 25 

листопада 1983 р. 
Атестат доцента 
кафедри внутрішніх 

захворювань ДЦ № 
043952 від 

29.листопада 1991 р. 
Київський науково-
дослідний інститут 

кардіології ім. М.Д. 

З 01.09.1972 року по 
09.06.1975 рік працювала 

на посаді виїзного лікаря 

Одеської міської станції 
швидкої медичної 

допомоги 
З 09.06.1975 року по 
12.12.1979 року працювала 

на посаді лікаря в Міській 

клінічній лікарні швидкої 
допомоги 
З 18.12.1979 року по 

17.02.1980 року працювала 
лікарем кардіологічного 

відділення Міської лікарні 

Одеський Регіональний Центр 
Гомеопатичної медицини, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 0029 від 25 
січня 2018 р., тема – 
гомеопатія, 130 годин 
Онлайн - курси Prometheus; 
сертифікат; тема – освітні 

інструменти критичного 

мислення; 23 квітня 2020 рік.; 2 
кредити ЄКТС 

П.2)  
Башмакова Н.В., Єфременкова Л.Н., Башмаков В.П., 

Альтер О.В., Скіпа М.І., Саленко С.Д. Спосіб 

лікування артрозу колінних суглобів у хворих з 
метаболічним синдромом. Номер патенту: 40280; 
25.03.2009 р. 
Башмакова Н.В., Єфременкова Л.Н., Башмаков В.П., 
Альтер О.В., Скіпа М.І., Саленко С.Д. Спосіб 

корекції абдомінального ожиріння у хворих з 

метаболічним синдромом. Номер патенту: 40279; 
25.03.2009 р. 
П.3)  
Башмакова Н.В. Внутрішні хвороби (добірні 
нозології): навч. посіб. Одеса: Одеський державний 

медичний університет, 520 с. 



Стражеска, доктор 

медичних наук, 
18.06.06 – кардіологія, 

тема докторської 

дисертації 

«Застосування 

преформованих 
фізичних факторів в 

діагностиці та 

лікування 
нейроциркулярної 

дистонії у хворих 

хронічною 
вогнищевою інфекцією 

верхніх дихальних 

шляхів», ДН № 000321 
від 16 лютого 1993 р.,  
Атестат професора 
кафедри 
факультетської терапії 

з курсом сестринської 

справи 
 ПР № 000944 від 21 

грудня 2001 р. 

№3 
З 16.09.2002 року по 

04.01.2010 рік працювала 

завідуючою 

кардіологічним 

відділенням КУ «Міська 

клінічна лікарня №9 імені 
професора О.І. Мінакова» 

м. Одеса 
 

Башмакова Н.В. та ін. Сімейна медицина (збірник 
тестів у 3-х томах): навч. посіб. рекомендованого 

ЦМК з ВМО МОЗ України як для студентів, 

інтернів, лікарів та викладачів вищих медичних 

закладів освіти ІІІ-ІV рівнів акредитації з фаху. 

Львів. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни 

«Внутрішня медицина з оцінкою результатів 

досліджень».  
П.19) Член Нью-Йоркської Академії наук 
П.20) 1972 р. - 1975 р. - виїзний лікар Одеської 

міської станції швидкої медичної допомоги 
1975 р. - 1979 р. - лікар у Міській клінічній лікарні 

швидкої допомоги 
1979 р. - 1980 р. - лікар кардіологічного відділення 
Міської лікарні № 3 
2002 р. - 2010 р. - завідуюча кардіологічним 

відділенням КУ «Міська клінічна лікарня №9 імені 
професора О.І. Мінакова» м. Одеса 

Особи, які працюють за сумісництвом 
Медична біологія 

та генетика 
Алексашина 

І.В. 
старший 

викладач 
 

Миколаївський 

базовий медичний 

коледж, 2011р. 

спеціальність – 
сестринська справа, 

кваліфікація – 
сестра медична 

Диплом з відзнакою 

МК № 41579863 від 

01 липня 2011 р. 
 
Миколаївський 

національний 

університет імені 

В.О. 

Сухомлинського, 

2017рік, 

спеціальність – 
фізіологія людини і 

тварини, 

кваліфікація – 
біолог, фізіолог. 
Диплом магістра з 
відзнакою  М17 

№059247 від 30 

червня 2017 р. 
 
Миколаївський 

 2017 р. – 2023 р. – 
Державний вищий 
навчальний заклад 

Миколаївський 

політехнічний фаховий 
коледж 

Підвищення кваліфікації: 

Свідоцтво про підвищення 
кваліфікації ПК № 35946459 / 

000034-21 від 30 січня 2021 

року. Назва модулю:  «Основи 
андрогоніки. Особливості 

роботи із здобувачами фахової 

перед вищої освіти. Технології 
дистанційного навчання в 

організації освітнього процесу» 
3  кредита ECTS) 

П.1)  
Алексашина І.В., Чеботар Л.Д., Ларичева О.М., 

Бабаян О.М. Вплив гіпофункції епіфізу на процеси 

вільнорадикального окиснення у серці щурів з 
різною поведінковою активністю. Науковий вісник 

МНУ імені В.О. Сухомлинського . Серія: Біологічні 

науки. 2018. №2(7). С. 9-12. 
Черно В.С., Вовк Ю.М., Алексашина І.В. 

Індивідуальна краніотопографічна та 

морфометрична мінливість сигмоподібних пазух 
твердої оболонки головного мозку у дорослих 

людей залежно від типу будови черепа. Клінічна 

анатомія та оперативна хірургія. 2018. № 1. Т. 15. С. 
6-10. 
Алексашина І.В., Чеботар Л.Д., Сотникова Ю.О. 

Вплив гіпофункції епіфізу на активність ферментів 
антиоксидантного захисту у серці щурів з різною 

поведінковою активністю. Науковий вісник МНУ 

імені В.О. Сухомлинського . Серія: Біологічні 
науки. 2017. №2(8). 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Медична біологія та генетика»; «Аналітична 

хімія»;»Мікробіологія, вірусологія та імунологія». 
П.12)  
Алексашина І.В. Вплив освітлення на 

прооксидантно-антиоксидантний баланс у серці 

щурів з різною поведінковою активністю. Актуальні 

питання громадського здоров’я в умовах сучасності: 

матеріали ІІ Міжрегіональної науково-практичної 



національний 

університет імені 

В.О. 

Сухомлинського, 

2018рік, 

спеціальність – 
середня освіта, 

кваліфікація – 
магістр освіти, 

вчитель біології та 

хімії. 
Диплом магістра з 

відзнакою  М18 

№142352 від 31 

грудня 2018 р.. 

конференції (м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за 

ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. 

Кіктенко, Н.А. Володка та ін. Миколаїв: Вид-во 

ПВНЗ МПУ, 2021. С. 46-46. 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2021 р.) 
П.19) Керівниця Громадської організації “Первинна 

профспілкова організація студентів МПК”  

Промоція 

здоров’я 
Чигринська 

Л. П. 
 

старший 

викладач 
Національний 

медичний 

університет імені 
О.О. Богомольця, 

2014 рік, 

спеціальність 
«медична 

психологія», 

кваліфікація: лікар-
психолог. 
Диплом КВ 

№47361942 від 26 
червня 2014 р. 

 2015-2021 р. – КНП 

Миколаївський обласний 

клінічний госпіталь 
ветеранів війни МОР – 
завідувач реабілітаційним 

відділенням, лікар - 
психолог 

Підвищення кваліфікації на 

базі платформи УВУПО: 
1.03.2021 р., 30 годин, 
сертифікат № 1116/21-ВУ. 

Тема: «Як попередити та 

подолати стрес у складних 
умовах сьогодення» 

Працює на 0,25 ставки навантаження на навчальний 

рік 

Анатомія людини Черно  
В.С. 

професор 
 

Полтавський 

державний 

медичний 

стоматологічний 

інститут, 1994 рік, 

спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікаря 
Диплом спеціаліста 

КГ  
№ 014080 від 21 
червня 1994 р. 

Харківський 

національний 
медичний університет 

захистив докторську 

дисертацію зі 
спеціальності 14.03.01 

– нормальна анатомія 

на тему «Порівняльна 
морфологія пазух 

твердої оболонки 

головного мозку 
людини та 

лабораторних 

тварин». 
Диплом доктора 

медичних наук ДД № 

004136 від 26 лютого 
2015 р. 
Атестат професора 
АП № 000390 від 16 
травня 2018 р. 

професор кафедри 

лабораторної 
діагностики 

в 1984 році працював у 

лікарні швидкої медичної 
допомоги. 
У 2000 році був 

прийнятий на посаду 
доцента кафедри 

біологічних основ 

фізичної культури та 
спорту Миколаївського 

державного педагогічного 

університету 
Працював на посаді 

завідувача кафедри до 

2009 року. Після 
створення біологічного 

факультету був обраний 

на посаду декана, на якій 
працював до 2015 року. 
З 2018-23 навчального 

року працює в медичному 
інституті ЧНУ імені 

Петра Могили на посаді 

завідувача кафедри 
анатомії, клінічної 

анатомії, патоморфології 

та судової медицини ЧНУ 
імені Петра Могили. 

Люблінський медичний 

університет, сертифікат про 
проходження науково-
педагогічного стажування у 

період із 8 лютого по 19 
березня 2021 року на тему: 

«Інноваційні стратегії розвитку 

медичної освіти в Україні та 
країнах ЄС» за фахом 

«Медичні науки» в обсязі 6 

кредитів (180 годин) 

П.1)  
1. Черно В.С., Френкель Ю.Д., Костенко В.О. Вплив 

піролідиндитіокарбамату амонію на утворення 

активних форм кисню та азоту в печінці щурів за 
умов їх цілодобового освітлення та утримання на 

вуглеводно-ліпідній дієті. Актуальні проблеми 

сучасної медицини. 2021. № 21(3). С. 214-218. 
2. Зюзін В.О., Черно В.С., Черно С.В., та ін. 

Захворюваність населення України запальними 

захворюваннями пародонта, прогнозування та 
профілактика патологій в сучасних умовах. 

Український журнал медицини, біології та спорту. 

2021. Том 6. № 2 (30). С. 125–132. 
3. Пшиченко В.В., Черно В.С. Морфометричні 

особливості пінеалоцитів щурів в  умовах хронічної 
інтоксикації етанолом. Вісник морфології. 2021. № 
1. С. 17–22.  
4. Cherno V.S., Frenkel Y.D., Pshychenko V.V.  and 
other. Morphology and functional state of the rat pineal 
gland in chronic ethanol intoxication. World of 
Medicine and Biology. 2022. № 1(79). Р. 223-227. 
5. Френкель Ю.Д., Зюзін В.О., Черно В.С., Костенко 

В.О. Вплив епігалокатехін-3-галату та кверцетину 

на утворення активних форм кисню та азоту в 
печінці щурів за умов їх цілодобового освітлення та 

утримання на вуглеводно-ліпідній дієті. 

Фізіологічний журнал. 2022. Т. 68. № 1. С. 20–27. 



П.2)  
Френкель Ю.Д., Бєлікова О.І., Ларичева О.М., 

Черно В.С. Спосіб моделювання метаболічного 

синдрому.  Патент 122249 Україна, МПК G09B 

23/28,  
№ u 201707794; заявл. 24.07.2017; опубл. 
26.12.2017, Бюл. № 24. 
П.3)  
1. Черно В.С., Хилько Ю.К., Вовк О.Ю. 

Теоретичний матеріал лекційного курсу з анатомії 
людини. Частина перша. Опорно-руховий апарат: 

навч. посіб. Миколаїв: «Іліон», 2018. 220 с. 
2. Черно В.С., Хілько Ю.К., Слободян О.М., 
Кошарний В.В., Вовк О.Ю., Дуденко В.Г. Анатомія 

людини: навч. посіб. у 3-х ч. Ч. 1. Миколаїв: Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2020. 180 с. 
3. Пшиченко В.В., Черно В.С. Гігієна харчування: 

навчальний посібник. Миколаїв, 2023. 166 с. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Фізіологія людини»; «Анатомія людини». 
П.8) Член редакційної колегії Науково-практичного 
журналу «Сучасна медицина, фармація та 

психологічне здоров'я» 
Керівник роботи у виконанні НДР 0122U002033. 
Вплив екологічно небезпечних чинників на 

механізми розвитку хвороб цивілізації та їх 

корекція фізіологічно активними речовинами. 
Миколаїв: Чорноморський національний 

університет імені Петра Могили, 2022-2023 рр. 
Аналітична хімія Алексашина 

І.В. 
старший 

викладач 
 

Миколаївський 

базовий медичний 

коледж, 2011р. 

спеціальність – 
сестринська справа, 

кваліфікація – 
сестра медична 

Диплом з відзнакою 

МК № 41579863 від 

01 липня 2011 р. 
 
Миколаївський 

національний 

університет імені 

В.О. 

Сухомлинського, 

2017рік, 

спеціальність – 
фізіологія людини і 

тварини, 

кваліфікація – 
біолог, фізіолог. 
Диплом магістра з 

відзнакою  М17 

 2017 р. – 2023 р. – 
Державний вищий 

навчальний заклад 

Миколаївський 
політехнічний фаховий 

коледж 

Підвищення кваліфікації: 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації ПК № 35946459 / 

000034-21 від 30 січня 2021 
року. Назва модулю:  «Основи 

андрогоніки. Особливості 

роботи із здобувачами фахової 
перед вищої освіти. Технології 

дистанційного навчання в 

організації освітнього процесу» 
3  кредита ECTS) 

 П.1)  
Алексашина І.В., Чеботар Л.Д., Ларичева О.М., 

Бабаян О.М. Вплив гіпофункції епіфізу на процеси 
вільнорадикального окиснення у серці щурів з 

різною поведінковою активністю. Науковий вісник 

МНУ імені В.О. Сухомлинського . Серія: Біологічні 
науки. 2018. №2(7). С. 9-12. 
Черно В.С., Вовк Ю.М., Алексашина І.В. 

Індивідуальна краніотопографічна та 
морфометрична мінливість сигмоподібних пазух 

твердої оболонки головного мозку у дорослих 

людей залежно від типу будови черепа. Клінічна 
анатомія та оперативна хірургія. 2018. № 1. Т. 15. С. 

6-10. 
Алексашина І.В., Чеботар Л.Д., Сотникова Ю.О. 

Вплив гіпофункції епіфізу на активність ферментів 

антиоксидантного захисту у серці щурів з різною 

поведінковою активністю. Науковий вісник МНУ 
імені В.О. Сухомлинського . Серія: Біологічні 

науки. 2017. №2(8). 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Медична біологія та генетика»; «Аналітична 

хімія»;»Мікробіологія, вірусологія та імунологія». 
П.12)  
Алексашина І.В. Вплив освітлення на 



№059247 від 30 
червня 2017 р. 
 
Миколаївський 

національний 

університет імені 

В.О. 

Сухомлинського, 

2018рік, 

спеціальність – 
середня освіта, 

кваліфікація – 
магістр освіти, 

вчитель біології та 

хімії. 
Диплом магістра з 

відзнакою  М18 

№142352 від 31 

грудня 2018 р.. 

прооксидантно-антиоксидантний баланс у серці 

щурів з різною поведінковою активністю. Актуальні 

питання громадського здоров’я в умовах сучасності: 

матеріали ІІ Міжрегіональної науково-практичної 

конференції (м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за 

ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. 

Кіктенко, Н.А. Володка та ін. Миколаїв: Вид-во 

ПВНЗ МПУ, 2021. С. 46-46. 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2021 р.) 
П.19) Керівниця Громадської організації “Первинна 
профспілкова організація студентів МПК” 

Фізіологія 
людини 

Черно  
В.С. 

професор 
 

Полтавський 

державний 

медичний 

стоматологічний 

інститут, 1994 рік, 

спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікаря 
Диплом спеціаліста 

КГ  
№ 014080 від 21 

червня 1994 р. 

Харківський 
національний 

медичний університет 

захистив докторську 
дисертацію зі 

спеціальності 14.03.01 
– нормальна анатомія 

на тему «Порівняльна 

морфологія пазух 
твердої оболонки 

головного мозку 

людини та 
лабораторних 

тварин». 
Диплом доктора 

медичних наук ДД № 

004136 від 26 лютого 

2015 р. 
Атестат професора 
АП № 000390 від 16 

травня 2018 р. 
професор кафедри 

лабораторної 

діагностики 

в 1984 році працював у 
лікарні швидкої медичної 

допомоги. 
У 2000 році був 
прийнятий на посаду 

доцента кафедри 
біологічних основ 

фізичної культури та 

спорту Миколаївського 
державного педагогічного 

університету 
Працював на посаді 
завідувача кафедри до 

2009 року. Після 

створення біологічного 
факультету був обраний 

на посаду декана, на якій 

працював до 2015 року. 
З 2018-23 навчального 

року працює в медичному 

інституті ЧНУ імені 
Петра Могили на посаді 

завідувача кафедри 

анатомії, клінічної 

анатомії, патоморфології 

та судової медицини ЧНУ 

імені Петра Могили. 

Люблінський медичний 
університет, сертифікат про 

проходження науково-
педагогічного стажування у 
період із 8 лютого по 19 

березня 2021 року на тему: 
«Інноваційні стратегії розвитку 

медичної освіти в Україні та 

країнах ЄС» за фахом 
«Медичні науки» в обсязі 6 

кредитів (180 годин) 

П.1)  
1. Черно В.С., Френкель Ю.Д., Костенко В.О. Вплив 
піролідиндитіокарбамату амонію на утворення 

активних форм кисню та азоту в печінці щурів за 

умов їх цілодобового освітлення та утримання на 
вуглеводно-ліпідній дієті. Актуальні проблеми 

сучасної медицини. 2021. № 21(3). С. 214-218. 
2. Зюзін В.О., Черно В.С., Черно С.В., та ін. 
Захворюваність населення України запальними 

захворюваннями пародонта, прогнозування та 

профілактика патологій в сучасних умовах. 
Український журнал медицини, біології та спорту. 

2021. Том 6. № 2 (30). С. 125–132. 
3. Пшиченко В.В., Черно В.С. Морфометричні 
особливості пінеалоцитів щурів в  умовах хронічної 
інтоксикації етанолом. Вісник морфології. 2021. № 

1. С. 17–22.  
4. Cherno V.S., Frenkel Y.D., Pshychenko V.V.  and 
other. Morphology and functional state of the rat pineal 
gland in chronic ethanol intoxication. World of 
Medicine and Biology. 2022. № 1(79). Р. 223-227. 
5. Френкель Ю.Д., Зюзін В.О., Черно В.С., Костенко 

В.О. Вплив епігалокатехін-3-галату та кверцетину 
на утворення активних форм кисню та азоту в 

печінці щурів за умов їх цілодобового освітлення та 

утримання на вуглеводно-ліпідній дієті. 
Фізіологічний журнал. 2022. Т. 68. № 1. С. 20–27. 
П.2)  
Френкель Ю.Д., Бєлікова О.І., Ларичева О.М., 

Черно В.С. Спосіб моделювання метаболічного 
синдрому.  Патент 122249 Україна, МПК G09B 

23/28,  
№ u 201707794; заявл. 24.07.2017; опубл. 
26.12.2017, Бюл. № 24. 
П.3)  
1. Черно В.С., Хилько Ю.К., Вовк О.Ю. 



Теоретичний матеріал лекційного курсу з анатомії 
людини. Частина перша. Опорно-руховий апарат: 

навч. посіб. Миколаїв: «Іліон», 2018. 220 с. 
2. Черно В.С., Хілько Ю.К., Слободян О.М., 

Кошарний В.В., Вовк О.Ю., Дуденко В.Г. Анатомія 

людини: навч. посіб. у 3-х ч. Ч. 1. Миколаїв: Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2020. 180 с. 
3. Пшиченко В.В., Черно В.С. Гігієна харчування: 

навчальний посібник. Миколаїв, 2023. 166 с. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Фізіологія людини»; «Анатомія людини». 
П.8) Член редакційної колегії Науково-практичного 
журналу «Сучасна медицина, фармація та 

психологічне здоров'я» 
Керівник роботи у виконанні НДР 0122U002033. 
Вплив екологічно небезпечних чинників на 

механізми розвитку хвороб цивілізації та їх 

корекція фізіологічно активними речовинами. 
Миколаїв: Чорноморський національний 

університет імені Петра Могили, 2022-2023 рр. 
Мікробіологія, 

вірусологія та 
імунологія 

Алексашина 

І.В. 
старший 

викладач 
 

Миколаївський 

базовий медичний 

коледж, 2011р. 

спеціальність – 
сестринська справа, 

кваліфікація – 
сестра медична 

Диплом з відзнакою 

МК № 41579863 від 

01 липня 2011 р. 
 
Миколаївський 

національний 

університет імені 

В.О. 

Сухомлинського, 

2017рік, 

спеціальність – 
фізіологія людини і 

тварини, 

кваліфікація – 
біолог, фізіолог. 
Диплом магістра з 

відзнакою  М17 

№059247 від 30 
червня 2017 р. 
 
Миколаївський 

національний 

університет імені 

В.О. 

Сухомлинського, 

2018рік, 

 2017 р. – 2023 р. – 
Державний вищий 
навчальний заклад 

Миколаївський 

політехнічний фаховий 
коледж 

Підвищення кваліфікації: 

Свідоцтво про підвищення 
кваліфікації ПК № 35946459 / 

000034-21 від 30 січня 2021 

року. Назва модулю:  «Основи 
андрогоніки. Особливості 

роботи із здобувачами фахової 
перед вищої освіти. Технології 

дистанційного навчання в 

організації освітнього процесу» 
3  кредита ECTS) 

П.1)  
Алексашина І.В., Чеботар Л.Д., Ларичева О.М., 

Бабаян О.М. Вплив гіпофункції епіфізу на процеси 
вільнорадикального окиснення у серці щурів з 

різною поведінковою активністю. Науковий вісник 

МНУ імені В.О. Сухомлинського . Серія: Біологічні 
науки. 2018. №2(7). С. 9-12. 
Черно В.С., Вовк Ю.М., Алексашина І.В. 

Індивідуальна краніотопографічна та 
морфометрична мінливість сигмоподібних пазух 

твердої оболонки головного мозку у дорослих 

людей залежно від типу будови черепа. Клінічна 
анатомія та оперативна хірургія. 2018. № 1. Т. 15. С. 

6-10. 
Алексашина І.В., Чеботар Л.Д., Сотникова Ю.О. 
Вплив гіпофункції епіфізу на активність ферментів 

антиоксидантного захисту у серці щурів з різною 

поведінковою активністю. Науковий вісник МНУ 
імені В.О. Сухомлинського . Серія: Біологічні 

науки. 2017. №2(8). 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Медична біологія та генетика»; «Аналітична 

хімія»; «Мікробіологія, вірусологія та імунологія». 
П.12)  
Алексашина І.В. Вплив освітлення на 

прооксидантно-антиоксидантний баланс у серці 

щурів з різною поведінковою активністю. Актуальні 

питання громадського здоров’я в умовах сучасності: 

матеріали ІІ Міжрегіональної науково-практичної 

конференції (м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за 

ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. 

Кіктенко, Н.А. Володка та ін. Миколаїв: Вид-во 

ПВНЗ МПУ, 2021. С. 46-46. 



спеціальність – 
середня освіта, 

кваліфікація – 
магістр освіти, 

вчитель біології та 

хімії. 
Диплом магістра з 

відзнакою  М18 

№142352 від 31 

грудня 2018 р.. 

П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

“Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності” (2021 р.) 
П.19) Керівниця Громадської організації “Первинна 

профспілкова організація студентів МПК”   

Епідеміологія 
інфекційних 

хвороб 

Зюзін  
В.О. 

професор Горьківський 
медичний інститут 

імені С.М. Кірова, 

1973 рік, 
спеціальність - 
санітарія, 

кваліфікація – 
санітарного лікаря  
Диплом Я № 267184 

від 28 червня 1973 р. 

доктора медичних 

наук, спеціальності 

14.00.30 – 
епідеміологія, тему 
«Епідеміологічна та 

імунологічна 

характеристика 
кишкових інфекцій в 

умовах промислового 

регіону», ДТ № 
013289 від 20 березня 

1992 р., Київському 

науково – дослідному 
інституті 

епідеміології і 
інфекційних хвороб 

ім. 

Л.В.Громашевського  
Атестат професора 
ПР № 001722 від 05 

жовтня 1994 р. 
професор кафедри 

соціальної медицини, 

організації та 
економіки охорони 

здоров’я Української 

медичної 
стоматологічної 

академії 

1978 – 1987 р. – асистент 
кафедри соціальної 

медицини та організації 

охорони здоров’я 
Луганського медичного 

університету 

Люблінський медичний 
університет, сертифікат про 

проходження науково-
педагогічного стажування у 
період із 8 лютого по 19 

березня 2021 року на тему: 

«Інноваційні стратегії розвитку 
медичної освіти в Україні та 

країнах ЄС» за фахом 

«Медичні науки» в обсязі 6 
кредитів (180 годин) 

П.1)  
1. Френкель Ю.Д., Черно В.С., Зюзін В.О., 

Пшиченко В.В., Старченко І.І., Костенко В.О. 

Степанчук А.П. Патоморфологічний стан тканин 

печінки щурів при експериментальному 

метаболічному синдромі з корекцією кверцетином. 

Світ медицини та біології. 2023. № 1 (83). С.243-247 
(Web of Science) 
2. Зюзін В.О., Харченко Н.В., Коршенко В.О., 

Костріков А.В. Громадське здоров’я та його 

детермінанти. Вісник соціальної гігієни та 

організації охорони здоров’я України. 2022. №2 

(92). С. 4-9. 
3. Ziuzin V., Muntian L., Anishchenko M., 
Demianchuk Y., Djbrenka N., Dmytro Z. Legal and 
social aspects fo patient rights ensuring in order to 
access quality and blood component safety: 
international experience and necessity for its 
implementation in Ukraine Teikyo Medical Journal. 
TMJ welcomes all types of medical journal includes 
medicine, pharmacy, bio-chemistry, psychology etc. 
ISSN: 03875547. Vol. 44, Issue 02, February, 2021 
(Scopus) 
4. Зюзін В.О., Трунов О.М., Беглиця В.П., Грищенко 

Г.В., Формування методів та інструментів 

узагальнення показників для автоматизації приладів 

відновлювальної медицини постінсультних 

пацієнтів. Eastern-European Journal of Enterprise 
Technologies. 2021. Vol. 4/2 (112). Р. 35-46 (Scopus) 
5. Зюзін В.О., Черно С.В., Френкель Ю.Д. Вплив 

біофлавоноідів на утворення активних форм кисню 

та азоту в печінці щурів за умов їх цілодобового 

освітлення та утримання на вуглеводно-ліпідній 

дієті. Фізіологічний журнал. 2021. №1. Т.68. С. 20-
27. 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Епідеміологія інфекційних хвороб»; 

«Епідеміологія неінфекційних хвороб»; «Гігієна 

харчування». 



П.8) Член редакційної колегії наукового журналу 

ЧНУ ім. Петра Могили, серія: Техногенна безпека. 

Радіобіологія. 
Академік Міжнародної академії наук екології і 

безпеки людини та природи (МАНЕБ) з 1997 р. 
П.12)  
1. Ziuzin  V., Muntian L., Frolov Yu.,Tuzova O., Ziuzin 
D., Frenkel Yu. Listeriosis infection and its impact on 
public health. INTERNATIONAL PUBLIC HEALT 
CONFERENCE «PUBLIC HEALT IN UKRAINE – 
MODERN CHALLENGES AND DEVELOPING 
PROSPECTS», 22-23 APRIL 2021, SUMY, 
UKRAINE. Р. 128. 
2. Зюзін В.О., Френкель Ю.Д., Черно С.В., Зюзін Д.В. 

Профілактика стоматологічних захворювань 

пародонта – принципи та методи. Могилянські 

читання – 2021: Досвід та тенденції розвитку 

суспільства в Україні: глобальний, національний та 

регіональний аспекти: матеріали ХХІV 

Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. 

Миколаїв, 8-12 листопада 2021 р.). Миколаїв: Вид-
во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. 84 с. 
3. Зюзін В.О., Мунтян Л.Я, Фролов Ю.А., Тузова 

О.В., Савельєв А.О. Онкоепідеміологічна ситуація 

та стан організації онкологічної допомоги хворим 

на рак передміхурової залози в Україні. Могилянські 

читання – 2021: Досвід та тенденції розвитку 

суспільства в Україні: глобальний, національний та 

регіональний аспекти: матеріали ХХІV 

Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. 

Миколаїв, 8-12 листопада 2021 р.). Миколаїв: Вид-
во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. С. 34-35. 
4. Зюзін В.О. Проблеми громадського здоров’я в 

Україні та Європі. Актуальні питання громадського 

здоров’я в умовах сучасності: матеріали ІІ 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

(м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за ред. М.А. 

Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. Кіктенко, 

Н.А. Володка та ін. Миколаїв: Вид-во ПВНЗ МПУ, 

2021. С. 61-63.С. 20-24. 
5. Зюзін В.О. Діагностика, лікування та 

профілактика метаболічного синдрому поєднаного з 

хронічним неспецифічним захворювань легень. 

Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності: матеріали Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 20 червня 

2019 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 

Базики, А.І. Кіктенко, Н.А. Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2019. 

П.19) Член Громадської організації «Українська 



асоціація медичної науки» 
Член Всеукраїнського об’єднання «Соціальна 

медицина та організація охорони здоров’я» та 

Всеукраїнського об’єднання імунологів та 

алергологів 
Паліативна та 

хоспіска 

допомога 

Бугрім 
Т.В. 

доцент  
кафедри 

медсестринства 

Запорізький 
державний 

медичний 

університет, 2005 
рік, спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – 
лікаря. 
Диплом спеціаліста  

з відзнакою АР № 
28040343 від 24 

червня 2005 р. 

Запорізька медична 
академія 

післядипломної освіти 

МОЗ України, 
спеціальність 14.01.38. 

Загальна практика – 
сімейна медицина. 
Кандидат медичних 

наук. Диплом ДК № 

026383 від 26 лютого 
2015 р. Тема 

кандидатської роботи 

«Клініко-
патогенетичне 

обґрунтування 

діагностики та 
лікування ішемічної 

хвороби серця та 

остеопорозу у жінок в 
постменопаузальному 

періоді в поліклінічній 

практиці» 
 

01.08.2005 по 02.08.2007 
прийнята на посаду лікаря-
інтерна терапевтичного 

відділення 
З 02.08.2007 по 1.02.2008 – 
працювала на посаді 

дільничного лікаря-
терапевта  Міської лікарні 

№7 
З 01.02.2008 по 31.07.2011 
– прийнята на посаду 

лікаря-терапевта Міської 

лікарні №7 
З 01.08.2011 по 31.05.2012 

працювала на посаді 

лікаря-консультанта ПП 
«Домашній лікар» 
З 18.07.2012 по 05.07.2016 

– працювала на посаді 
лікаря та провізора за 

сумісництвом у 

Південному РЦЗ м. 
Запоріжжя 

Український відкритий 
університет післядипломної 

освіти, сертифікат № 1147/21-
ВУ від 15.03.2021 р., тема 
«Цифрові технології в роботі 

викладача коледжу»,  1 кредит 

ЄКТС/ 30 годин 

П.1)  
Бугрім Т.В. Сучасні підходи до діагностики 

остеопорозу та ішемічної хвороби серця у жінок в 
післяменапаузальному періоді в умовах первинної 

медико-санітарної допомоги. Медичні перспективи. 

2017. №1. Т.19. С. 77-81. 
Бугрім Т.В. Діагностична функція лівого шлуночка 

у жінок з ішемічною хворобою серця та 

остеопорозом в післяклімактеричному періоді. 
Питання експериментальної та клінічної медицини. 

2018. Вип. 17. Т. 4. С. 21-27. 
Бугрім Т.В. Особливості внутрішньосерцевої 

гемодинаміки у жінок з ішемічною хворобою серця 

в післяклімактеричному періоді. Наукові відомості 

Белгородського державного університету. 
Медицина та фармація. 2018. Вип. 23. №18 (161). С. 

54-58. 
Бугрім Т.В. Клінічні особливості проявів ішемічної 
хвороби серця та остеопороза у жінок в 

післяменапаузальному періоді. Наукові відомості 
Белгородського державного університету. 

Медицина та фармація. 2018. Вип. 24. №25 (168). 

С.90-93. 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Паліативна та хоспіска допомога»; «Основи 

геронтології та геріатрії». 
П.12)  
Міністерство охорони здоров’я України. Асоціація 
інтервенційних кардіологів України, Одеський 

національний медичний університет, Кардіологічна 

клініка Святої Катерини, ПП Одеської залізниці 
санаторій-профілакторій «Біла акація». Учасник 

науково-практичної конференції за участю 

міжнародних спеціалістів «Актуальні питання 
діагностики та лікування хвороб внутрішніх 

органів», міжнародній Чорноморській науково-
практичній конференції «Сучасні аспекти 
кардіології» та майстер-класі  з 

рентгенендоваскулярної хірургії. 24-25 травня 2018 

р., Одеса 
П.19) Членкиня Громадської організації “Алергія 

СТОП” 
П.20) З 01.08.2005 р. по 02.08.2007 р. – лікар-інтерн 
терапевтичного відділення 
З 02.08.2007 р. по 1.02.2008 р. – дільничний лікар-
терапевт Міської лікарні №7 
З 01.02.2008 р. по 31.07.2011р.  – лікар-терапевт 

Міської лікарні №7 
З 01.08.2011 р. по 31.05.2012 р. – лікар-консультант 
ПП «Домашній лікар» 



З 18.07.2012 р. по 05.07.2016 р. – лікар та провізор 
за сумісництвом у Південному РЦЗ м. Запоріжжя 

Епідеміологія 

неінфекційних 

хвороб 

Зюзін  
В.О. 

професор Горьківський 

медичний інститут 

імені С.М. Кірова, 
1973 рік, 

спеціальність - 
санітарія, 
кваліфікація – 
санітарного лікаря  
Диплом Я № 267184 
від 28 червня 1973 р. 

доктора медичних 

наук, спеціальності 

14.00.30 – 
епідеміологія, тему 

«Епідеміологічна та 

імунологічна 
характеристика 

кишкових інфекцій в 

умовах промислового 
регіону», ДТ № 

013289 від 20 березня 

1992 р., Київському 
науково – дослідному 

інституті 

епідеміології і 
інфекційних хвороб 

ім. 

Л.В.Громашевського  
Атестат професора 
ПР № 001722 від 05 

жовтня 1994 р. 
професор кафедри 

соціальної медицини, 

організації та 
економіки охорони 

здоров’я Української 
медичної 

стоматологічної 

академії 

1978 – 1987 р. – асистент 

кафедри соціальної 

медицини та організації 
охорони здоров’я 

Луганського медичного 

університету 

Люблінський медичний 

університет, сертифікат про 

проходження науково-
педагогічного стажування у 

період із 8 лютого по 19 

березня 2021 року на тему: 
«Інноваційні стратегії розвитку 

медичної освіти в Україні та 

країнах ЄС» за фахом 
«Медичні науки» в обсязі 6 

кредитів (180 годин) 

П.1)  
1. Френкель Ю.Д., Черно В.С., Зюзін В.О., 

Пшиченко В.В., Старченко І.І., Костенко В.О. 

Степанчук А.П. Патоморфологічний стан тканин 

печінки щурів при експериментальному 

метаболічному синдромі з корекцією кверцетином. 

Світ медицини та біології. 2023. № 1 (83). С.243-247 
(Web of Science) 
2. Зюзін В.О., Харченко Н.В., Коршенко В.О., 

Костріков А.В. Громадське здоров’я та його 

детермінанти. Вісник соціальної гігієни та 

організації охорони здоров’я України. 2022. №2 

(92). С. 4-9. 
3. Ziuzin V., Muntian L., Anishchenko M., 
Demianchuk Y., Djbrenka N., Dmytro Z. Legal and 
social aspects fo patient rights ensuring in order to 
access quality and blood component safety: 
international experience and necessity for its 
implementation in Ukraine Teikyo Medical Journal. 
TMJ welcomes all types of medical journal includes 
medicine, pharmacy, bio-chemistry, psychology etc. 
ISSN: 03875547. Vol. 44, Issue 02, February, 2021 
(Scopus) 
4. Зюзін В.О., Трунов О.М., Беглиця В.П., Грищенко 

Г.В., Формування методів та інструментів 

узагальнення показників для автоматизації приладів 

відновлювальної медицини постінсультних 

пацієнтів. Eastern-European Journal of Enterprise 
Technologies. 2021. Vol. 4/2 (112). Р. 35-46 (Scopus) 
5. Зюзін В.О., Черно С.В., Френкель Ю.Д. Вплив 

біофлавоноідів на утворення активних форм кисню 

та азоту в печінці щурів за умов їх цілодобового 

освітлення та утримання на вуглеводно-ліпідній 

дієті. Фізіологічний журнал. 2021. №1. Т.68. С. 20-
27. 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Епідеміологія інфекційних хвороб»; 

«Епідеміологія неінфекційних хвороб»; «Гігієна 

харчування». 
П.8) Член редакційної колегії наукового журналу 

ЧНУ ім. Петра Могили, серія: Техногенна безпека. 

Радіобіологія. 
Академік Міжнародної академії наук екології і 

безпеки людини та природи (МАНЕБ) з 1997 р. 
П.12)  
1. Ziuzin  V., Muntian L., Frolov Yu.,Tuzova O., Ziuzin 
D., Frenkel Yu. Listeriosis infection and its impact on 



public health. INTERNATIONAL PUBLIC HEALT 
CONFERENCE «PUBLIC HEALT IN UKRAINE – 
MODERN CHALLENGES AND DEVELOPING 
PROSPECTS», 22-23 APRIL 2021, SUMY, 
UKRAINE. Р. 128. 
2. Зюзін В.О., Френкель Ю.Д., Черно С.В., Зюзін Д.В. 

Профілактика стоматологічних захворювань 

пародонта – принципи та методи. Могилянські 

читання – 2021: Досвід та тенденції розвитку 

суспільства в Україні: глобальний, національний та 

регіональний аспекти: матеріали ХХІV 

Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. 

Миколаїв, 8-12 листопада 2021 р.). Миколаїв: Вид-
во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. 84 с. 
3. Зюзін В.О., Мунтян Л.Я, Фролов Ю.А., Тузова 

О.В., Савельєв А.О. Онкоепідеміологічна ситуація 

та стан організації онкологічної допомоги хворим 

на рак передміхурової залози в Україні. Могилянські 

читання – 2021: Досвід та тенденції розвитку 

суспільства в Україні: глобальний, національний та 

регіональний аспекти: матеріали ХХІV 

Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. 

Миколаїв, 8-12 листопада 2021 р.). Миколаїв: Вид-
во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. С. 34-35. 
4. Зюзін В.О. Проблеми громадського здоров’я в 

Україні та Європі. Актуальні питання громадського 

здоров’я в умовах сучасності: матеріали ІІ 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

(м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за ред. М.А. 

Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. Кіктенко, 

Н.А. Володка та ін. Миколаїв: Вид-во ПВНЗ МПУ, 

2021. С. 61-63.С. 20-24. 
5. Зюзін В.О. Діагностика, лікування та 

профілактика метаболічного синдрому поєднаного з 

хронічним неспецифічним захворювань легень. 

Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності: матеріали Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 20 червня 

2019 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 

Базики, А.І. Кіктенко, Н.А. Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2019. 

П.19) Член Громадської організації «Українська 

асоціація медичної науки» 
Член Всеукраїнського об’єднання «Соціальна 
медицина та організація охорони здоров’я» та 

Всеукраїнського об’єднання імунологів та 

алергологів 
Основи 

економіки та 

управління 
охороною 

Ужва 
А.М. 

професор Миколаївська 

державна аграрна 

академія, 2002р. 
спеціальність – 

Тернопільський 

національний 

економічний 

університет,науковий 

2002 р. – 2023 р. - 
факультету 

економічних наукЧНУ 
імені Петра Могили 

Університет Collegium Civitas 
(Poland), certificate № 24/2021, 

«Internationalization of Higher 
Education. Organization of the 

П.1)  
1. Бурова Т.А., Ужва А.М., Гнатенко Є.П., Соболева 
І.В. Обліково-контрольні основи звітності в 

контексті реформування. Фінансово-кредитна 



здоров’я облік і аудит, 
кваліфікація – 
магістр з 

бухгалтерського 

обліку та фінансів 

Диплом магістра з 

відзнакою  МК № 
19187554 від 12 

червня 2002р. 

ступень доктора 

економічних наук, 
спеціальність 08.00.05 

– розвиток 

продуктивних сил і 

регіональна економіка, 

тема «Сталий розвиток 

сільськогосподарського 

сектору економіки 

регіону та стратегія 

його реалізації» 

Диплом ДД № 007503 

від 05 липня 2018 р. 
Чорноморський 

національний 
університет ім. Петра 

Могили, 2022 рік, 

Атестат професора 
кафедри обліку і 

аудиту АП № 004272 

від 09 серпня 2022 р. 

educational process and 
innovative teaching methods in 
higher education institutions in 
Poland», 21.06.2021-30.07.2021 
р.(120 годин) 
Миколаївський обласний 

інститут післядипломної 
педагогічної освіти за темою 

«Фінансова грамотність» 

Сертифіка ПК№ 
31193118/Т2609 – 2021 з 26.04 

по29.04.2021 р.  (30 годин) 

діяльність: проблеми теорії та практики. 2019. 
Вип.3(30). С. 70-78 
2. Огієенко М.М., Ужва А.М., Любаров Ю.Й. 

Інноваційні напрямки підвищення ефективності 

державного регулювання туристичної сфери 

регіону. Українськии журнал прикладної економіки. 

2020. Том 5. № 3. С. 225-232. 
3. Ужва А. М. Соціально-економічні аспекти 

підвищення занятості населення сільських території 

регіону. Український журнал прикладної економіки 
та техніки. 2022. Том 7. № 1. С. 188-193.  
4. Іванченкова Л.В., Лагодієнко Н.В., Ужва А.М., 

Сєрова І.А. Теоретико-методичні аспекти обліку 
інвестиційної нерухомості. Вісник Хмельницького 

національного університету. 2022. № 2. Том 1. С. 

211-216. 
5. Лагодієнко Н.В., Кузьома В.В., Ужва А.М. 

Особливості гармонізації бухгалтерського обліку в 

сучасних умовах глобалізації. ДВНЗ 
“Придніпровська державна академія будівництва та 

архітектури”. 2022. Вип. 2 (35). С. 181-187. 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  «Основи 

економіки та управління охороною здоров’я»; 

«Бізнес планування»; «Управління персоналом та 

маркетинг медичних послуг»; «Менеджмент 

людських ресурсів». 
П.7)  
1. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 

вченої ради Д 41.088.05 в Одеській національній 

академії харчових технологій на захисті дисертації 

на здобуття наукового ступеня доктора економічних 

наук 08.00.05 – розвиток продуктивних сил і 

регіональна економіка  – Турленко Н.В.; тема 

дисертаційного дослідження «Інвестиційні 

механізми регіональних структурних 

трансформацій в агросфері» (23.10.2020 р.) 

2. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 

вченої ради Д 41.088.05 в Одеській національній 

академії харчових технологій на захисті дисертації 

на здобуття наукового ступеня доктора економічних 

наук 08.00.05 – розвиток продуктивних сил та 

регіональна економіка  – Безугла Л.С.; тема 

дисертаційного дослідження «Регіонально-
інноваційна модель розвитку екотуристичної 

інфраструктури» (14.04.2021 р.) 

3. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 

вченої ради Д 41.088.05 в Одеському національному 

технологічному університеті  на захисті дисертації 

на здобуття наукового ступеня кандидата 

економічних наук  08.00.05 – розвиток 

продуктивних сил та регіональна економіка  – 
Демченко А.М.; тема дисертаційного дослідження 



«Становлення та розвиток інститутів зайнятості 

сільських територій регіону» (26.08.2022 р.) 

П.9) Експерт акредитаційної комісії в 

Тернопільського національному економічному 

університеті з спеціальності 071 «Облік і 

оподаткування» ( наказ МОН України № 417-л від 

05.04.2018 р.) 
П.19) Членкиня громадської організації «Асоціація 

платників податків м. Миколаєва» 
Здоров’я матері 

та дитини 
Магденко 

Г.К. 
доцент 

кафедри 

медсестринства 

Одеський медичний 

інститут ім. М.І. 

Пирогова, 1994 р., 
спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар. 
Диплом спеціаліста 

КГ № 009954 від 30 

червня 1994 р. 

ВДНЗ України 

Буковинський 

державний медичний 
університет МОЗ 

України спеціальність 

14.03.04  патологічна 
фізіологія. Кандидат 

медичних наук. 

Диплом ДК № 052435 
від 20 червня 2019 р.. 

Тема кандидатської 

роботи «Патогенез змін 
букального епітелію та 

динаміка CD-антигенів 

при міомах матки» 

Керує ГРОМАДСЬКА 

ОРГАНІЗАЦІЯ 

"МИКОЛАЇВСЬКЕ 
ОБЛАСНЕ ТОВАРИСТВО 

ПОЛЯКIВ" 
молодший науковий 
співробітник філії ДП 

«Український науково-
дослідний інститут 
медицини транспорту МОЗ 

України»;  
лікар акушер-гінеколог КЗ 
ЦПМСД № 5, м. Миколаїв 
 

Одеський національний 

медичний університет, 

факультет з післядипломної 

підготовки,  назва циклу 

підвищення кваліфікації: 

«Акушерська і гінекологічна 

нейроімуноендокринологія», 

посвідчення до диплому КГ 

№009954 від 21.02.2020 року 
( 60 годин) 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Репродуктивне здоров’я та планування сім’ї»; 

«Здоров’я матері та дитини». 
П.5) захист дисертації на здобуття наукового 

ступеня 
На засіданні спеціалізованої вченої ради Д 76.600.02 

у Вищому державному навчальному закладі 

України «Буковинський державний медичний 
університет» МОЗ України відбувся захист 

дисертаційної роботи на здобуття наукового 

ступеня кандидата медичних наук за темою 

«Патогенез змін букального епітелію та динаміка 

CD-антигенів при міомах матки» за спеціальністю 

14.03.04 - патологічна фізіологія (Диплом ДК № 
052435 від 20.06.2019 р.). 
П.12)  
Магденко Г. К. Роль сучасної медичної сестри у 
збереженні здоров'я жінки в аспекті профілактики 

захворювань молочної залози. Актуальні питання 

громадського здоров’я в умовах сучасності: 
матеріали ІІ Міжрегіональної науково-практичної 

конференції (м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за 

ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. 
Кіктенко, Н.А. Володка та ін. Миколаїв: Вид-во 

ПВНЗ МПУ, 2021. С. 61-63. 
П.19) Керівник Громадська організація 
«Миколаївське обласне товариство поляків» 
Молодший науковий співробітник філії ДП 

«Український науково-дослідний інститут 
медицини транспорту МОЗ України» 
П.20) 2013-2023 р. лікар-акушер-гінеколог КНП 

ММР «ЦПМСД №5» 
Репродуктивне 

здоров’я та 

планування сім’ї 

Магденко 
Г.К. 

доцент 
кафедри 

медсестринства 

Одеський медичний 

інститут ім. М.І. 

Пирогова, 1994 р., 
спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар. 
Диплом спеціаліста 

КГ № 009954 від 30 

червня 1994 р. 

ВДНЗ України 

Буковинський 

державний медичний 
університет МОЗ 

України спеціальність 

14.03.04  патологічна 
фізіологія. Кандидат 

медичних наук. 

Диплом ДК № 052435 
від 20 червня 2019 р.. 

Тема кандидатської 

роботи «Патогенез змін 
букального епітелію та 

динаміка CD-антигенів 

Керує ГРОМАДСЬКА 

ОРГАНІЗАЦІЯ 

"МИКОЛАЇВСЬКЕ 
ОБЛАСНЕ ТОВАРИСТВО 

ПОЛЯКIВ" 
молодший науковий 
співробітник філії ДП 

«Український науково-
дослідний інститут 
медицини транспорту МОЗ 

України»;  
лікар акушер-гінеколог КЗ 
ЦПМСД № 5, м. Миколаїв 
 

Одеський національний 

медичний університет, 

факультет з післядипломної 

підготовки,  назва циклу 

підвищення кваліфікації: 

«Акушерська і гінекологічна 

нейроімуноендокринологія», 

посвідчення до диплому КГ 

№009954 від 21.02.2020 року 
( 60 годин) 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Репродуктивне здоров’я та планування сім’ї»; 

«Здоров’я матері та дитини». 
П.5) захист дисертації на здобуття наукового 

ступеня 
На засіданні спеціалізованої вченої ради Д 76.600.02 

у Вищому державному навчальному закладі 

України «Буковинський державний медичний 
університет» МОЗ України відбувся захист 

дисертаційної роботи на здобуття наукового 

ступеня кандидата медичних наук за темою 



при міомах матки» «Патогенез змін букального епітелію та динаміка 
CD-антигенів при міомах матки» за спеціальністю 

14.03.04 - патологічна фізіологія (Диплом ДК № 

052435 від 20.06.2019 р.). 
П.12)  
Магденко Г. К. Роль сучасної медичної сестри у 

збереженні здоров'я жінки в аспекті профілактики 
захворювань молочної залози. Актуальні питання 

громадського здоров’я в умовах сучасності: 

матеріали ІІ Міжрегіональної науково-практичної 
конференції (м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за 

ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. 

Кіктенко, Н.А. Володка та ін. Миколаїв: Вид-во 
ПВНЗ МПУ, 2021. С. 61-63. 
П.19) Керівник Громадська організація 

«Миколаївське обласне товариство поляків» 
Молодший науковий співробітник філії ДП 

«Український науково-дослідний інститут 

медицини транспорту МОЗ України» 
П.20) 2013-2023 р. лікар-акушер-гінеколог КНП 

ММР «ЦПМСД №5» 
Основи 

геронтології та 
геріатрії 

Бугрім 
Т.В. 

доцент  
кафедри 

медсестринства 

Запорізький 

державний 
медичний 

університет, 2005 
рік, спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – 
лікаря. 
Диплом спеціаліста  

з відзнакою АР № 
28040343 від 24 

червня 2005 р. 

Запорізька медична 

академія 
післядипломної освіти 

МОЗ України, 

спеціальність 14.01.38. 
Загальна практика – 
сімейна медицина. 
Кандидат медичних 

наук. Диплом ДК № 

026383 від 26 лютого 
2015 р. Тема 

кандидатської роботи 

«Клініко-
патогенетичне 

обґрунтування 

діагностики та 
лікування ішемічної 

хвороби серця та 

остеопорозу у жінок в 
постменопаузальному 

періоді в поліклінічній 

практиці» 

01.08.2005 по 02.08.2007 

прийнята на посаду лікаря-
інтерна терапевтичного 

відділення 
З 02.08.2007 по 1.02.2008 – 
працювала на посаді 

дільничного лікаря-
терапевта  Міської лікарні 

№7 
З 01.02.2008 по 31.07.2011 
– прийнята на посаду 

лікаря-терапевта Міської 

лікарні №7 
З 01.08.2011 по 31.05.2012 

працювала на посаді 

лікаря-консультанта ПП 
«Домашній лікар» 
З 18.07.2012 по 05.07.2016 

– працювала на посаді 
лікаря та провізора за 

сумісництвом у 

Південному РЦЗ м. 
Запоріжжя 

Український відкритий 

університет післядипломної 
освіти, сертифікат № 1147/21-
ВУ від 15.03.2021 р., тема 

«Цифрові технології в роботі 
викладача коледжу»,  1 кредит 

ЄКТС/ 30 годин 

П.1)  
Бугрім Т.В. Сучасні підходи до діагностики 

остеопорозу та ішемічної хвороби серця у жінок в 
післяменапаузальному періоді в умовах первинної 

медико-санітарної допомоги. Медичні перспективи. 

2017. №1. Т.19. С. 77-81. 
Бугрім Т.В. Діагностична функція лівого шлуночка 

у жінок з ішемічною хворобою серця та 

остеопорозом в післяклімактеричному періоді. 
Питання експериментальної та клінічної медицини. 

2018. Вип. 17. Т. 4. С. 21-27. 
Бугрім Т.В. Особливості внутрішньосерцевої 
гемодинаміки у жінок з ішемічною хворобою серця 

в післяклімактеричному періоді. Наукові відомості 

Белгородського державного університету. 
Медицина та фармація. 2018. Вип. 23. №18 (161). С. 

54-58. 
Бугрім Т.В. Клінічні особливості проявів ішемічної 
хвороби серця та остеопороза у жінок в 

післяменапаузальному періоді. Наукові відомості 

Белгородського державного університету. 
Медицина та фармація. 2018. Вип. 24. №25 (168). 

С.90-93. 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Паліативна та хоспіска допомога»; «Основи 

геронтології та геріатрії». 
П.12)  
Міністерство охорони здоров’я України. Асоціація 

інтервенційних кардіологів України, Одеський 
національний медичний університет, Кардіологічна 

клініка Святої Катерини, ПП Одеської залізниці 

санаторій-профілакторій «Біла акація». Учасник 
науково-практичної конференції за участю 

міжнародних спеціалістів «Актуальні питання 

діагностики та лікування хвороб внутрішніх 



органів», міжнародній Чорноморській науково-
практичній конференції «Сучасні аспекти 

кардіології» та майстер-класі  з 

рентгенендоваскулярної хірургії. 24-25 травня 2018 

р., Одеса 
П.19) Членкиня Громадської організації “Алергія 

СТОП” 
П.20) З 01.08.2005 р. по 02.08.2007 р. – лікар-інтерн 

терапевтичного відділення 
З 02.08.2007 р. по 1.02.2008 р. – дільничний лікар-
терапевт Міської лікарні №7 
З 01.02.2008 р. по 31.07.2011р.  – лікар-терапевт 

Міської лікарні №7 
З 01.08.2011 р. по 31.05.2012 р. – лікар-консультант 

ПП «Домашній лікар» 
З 18.07.2012 р. по 05.07.2016 р. – лікар та провізор 
за сумісництвом у Південному РЦЗ м. Запоріжжя 

Гігієна 

харчування 
Зюзін  
В.О. 

професор Горьківський 

медичний інститут 

імені С.М. Кірова, 
1973 рік, 

спеціальність - 
санітарія, 
кваліфікація – 
санітарного лікаря  
Диплом Я № 267184 
від 28 червня 1973 р. 

доктора медичних 

наук, спеціальності 

14.00.30 – 
епідеміологія, тему 

«Епідеміологічна та 

імунологічна 
характеристика 

кишкових інфекцій в 

умовах промислового 
регіону», ДТ № 

013289 від 20 березня 
1992 р., Київському 

науково – дослідному 

інституті 

епідеміології і 

інфекційних хвороб 

ім. 
Л.В.Громашевського  
Атестат професора 
ПР № 001722 від 05 
жовтня 1994 р. 

професор кафедри 

соціальної медицини, 
організації та 

економіки охорони 

здоров’я Української 
медичної 

стоматологічної 

академії 

1978 – 1987 р. – асистент 

кафедри соціальної 

медицини та організації 
охорони здоров’я 

Луганського медичного 

університету 

Люблінський медичний 

університет, сертифікат про 

проходження науково-
педагогічного стажування у 

період із 8 лютого по 19 

березня 2021 року на тему: 
«Інноваційні стратегії розвитку 

медичної освіти в Україні та 

країнах ЄС» за фахом 
«Медичні науки» в обсязі 6 
кредитів (180 годин) 

П.1)  
1. Френкель Ю.Д., Черно В.С., Зюзін В.О., 

Пшиченко В.В., Старченко І.І., Костенко В.О. 

Степанчук А.П. Патоморфологічний стан тканин 

печінки щурів при експериментальному 

метаболічному синдромі з корекцією кверцетином. 

Світ медицини та біології. 2023. № 1 (83). С.243-247 
(Web of Science) 
2. Зюзін В.О., Харченко Н.В., Коршенко В.О., 

Костріков А.В. Громадське здоров’я та його 

детермінанти. Вісник соціальної гігієни та 

організації охорони здоров’я України. 2022. №2 

(92). С. 4-9. 
3. Ziuzin V., Muntian L., Anishchenko M., 
Demianchuk Y., Djbrenka N., Dmytro Z. Legal and 
social aspects fo patient rights ensuring in order to 
access quality and blood component safety: 
international experience and necessity for its 
implementation in Ukraine Teikyo Medical Journal. 
TMJ welcomes all types of medical journal includes 
medicine, pharmacy, bio-chemistry, psychology etc. 
ISSN: 03875547. Vol. 44, Issue 02, February, 2021 
(Scopus) 
4. Зюзін В.О., Трунов О.М., Беглиця В.П., Грищенко 

Г.В., Формування методів та інструментів 

узагальнення показників для автоматизації приладів 

відновлювальної медицини постінсультних 

пацієнтів. Eastern-European Journal of Enterprise 
Technologies. 2021. Vol. 4/2 (112). Р. 35-46 (Scopus) 
5. Зюзін В.О., Черно С.В., Френкель Ю.Д. Вплив 

біофлавоноідів на утворення активних форм кисню 

та азоту в печінці щурів за умов їх цілодобового 

освітлення та утримання на вуглеводно-ліпідній 

дієті. Фізіологічний журнал. 2021. №1. Т.68. С. 20-
27. 



П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  

«Епідеміологія інфекційних хвороб»; 

«Епідеміологія неінфекційних хвороб»; «Гігієна 

харчування». 
П.8) Член редакційної колегії наукового журналу 

ЧНУ ім. Петра Могили, серія: Техногенна безпека. 

Радіобіологія. 
Академік Міжнародної академії наук екології і 

безпеки людини та природи (МАНЕБ) з 1997 р. 
П.12)  
1. Ziuzin  V., Muntian L., Frolov Yu.,Tuzova O., Ziuzin 
D., Frenkel Yu. Listeriosis infection and its impact on 
public health. INTERNATIONAL PUBLIC HEALT 
CONFERENCE «PUBLIC HEALT IN UKRAINE – 
MODERN CHALLENGES AND DEVELOPING 
PROSPECTS», 22-23 APRIL 2021, SUMY, 
UKRAINE. Р. 128. 
2. Зюзін В.О., Френкель Ю.Д., Черно С.В., Зюзін Д.В. 

Профілактика стоматологічних захворювань 

пародонта – принципи та методи. Могилянські 

читання – 2021: Досвід та тенденції розвитку 

суспільства в Україні: глобальний, національний та 

регіональний аспекти: матеріали ХХІV 

Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. 

Миколаїв, 8-12 листопада 2021 р.). Миколаїв: Вид-
во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. 84 с. 
3. Зюзін В.О., Мунтян Л.Я, Фролов Ю.А., Тузова 

О.В., Савельєв А.О. Онкоепідеміологічна ситуація 

та стан організації онкологічної допомоги хворим 

на рак передміхурової залози в Україні. Могилянські 

читання – 2021: Досвід та тенденції розвитку 

суспільства в Україні: глобальний, національний та 

регіональний аспекти: матеріали ХХІV 

Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. 

Миколаїв, 8-12 листопада 2021 р.). Миколаїв: Вид-
во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. С. 34-35. 
4. Зюзін В.О. Проблеми громадського здоров’я в 

Україні та Європі. Актуальні питання громадського 

здоров’я в умовах сучасності: матеріали ІІ 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

(м. Миколаїв, 15 червня 2021 р.). / за ред. М.А. 

Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. Кіктенко, 

Н.А. Володка та ін. Миколаїв: Вид-во ПВНЗ МПУ, 

2021. С. 61-63.С. 20-24. 
5. Зюзін В.О. Діагностика, лікування та 

профілактика метаболічного синдрому поєднаного з 

хронічним неспецифічним захворювань легень. 

Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності: матеріали Міжрегіональної науково-



практичної конференції (м. Миколаїв, 20 червня 

2019 р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. 

Базики, А.І. Кіктенко, Н.А. Володка та ін. Миколаїв: 

Вид-во ПВНЗ МПУ, 2019. 
П.19) Член Громадської організації «Українська 

асоціація медичної науки» 
Член Всеукраїнського об’єднання «Соціальна 
медицина та організація охорони здоров’я» та 

Всеукраїнського об’єднання імунологів та 

алергологів 
Обстеження та 
оцінка стану 

здоров’я 

Чигринська 
Л. П. 

 

старший 
викладач 

Національний 
медичний 

університет імені 

О.О. Богомольця, 
2014 рік, 

спеціальність 

«медична 

психологія», 

кваліфікація: лікар-
психолог. 
Диплом КВ 

№47361942 від 26 

червня 2014 р. 

 2015-2021 р. – КНП 
Миколаївський обласний 

клінічний госпіталь 

ветеранів війни МОР – 
завідувач реабілітаційним 

відділенням, лікар - 
психолог 

Підвищення кваліфікації на 
базі платформи УВУПО: 
1.03.2021 р., 30 годин, 

сертифікат № 1116/21-ВУ. 
Тема: «Як попередити та 

подолати стрес у складних 

умовах сьогодення» 

Працює на 0,25 ставки навантаження на навчальний 
рік 

Управління 

персоналом та 

маркетинг 
медичних послуг 

Ужва 
А.М. 

професор Миколаївська 

державна аграрна 

академія, 2002р. 
спеціальність – 
облік і аудит, 

кваліфікація – 
магістр з 

бухгалтерського 

обліку та фінансів 
Диплом магістра з 

відзнакою  МК № 

19187554 від 12 
червня 2002р. 

Тернопільський 

національний 

економічний 

університет,науковий 

ступень доктора 

економічних наук, 
спеціальність 08.00.05 

– розвиток 

продуктивних сил і 

регіональна економіка, 

тема «Сталий розвиток 

сільськогосподарського 

сектору економіки 

регіону та стратегія 

його реалізації» 

Диплом ДД № 007503 

від 05 липня 2018 р. 
Чорноморський 

національний 

університет ім. Петра 

Могили, 2022 рік, 

Атестат професора 
кафедри обліку і 

аудиту АП № 004272 
від 09 серпня 2022 р. 

2002 р. – 2023 р. - 
факультету 

економічних наукЧНУ 

імені Петра Могили 

Університет Collegium Civitas 
(Poland), certificate № 24/2021, 

«Internationalization of Higher 
Education. Organization of the 
educational process and 
innovative teaching methods in 
higher education institutions in 
Poland», 21.06.2021-30.07.2021 
р.(120 годин) 
Миколаївський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти за темою 
«Фінансова грамотність» 

Сертифіка ПК№ 

31193118/Т2609 – 2021 з 26.04 
по29.04.2021 р.  (30 годин) 

П.1)  
1. Бурова Т.А., Ужва А.М., Гнатенко Є.П., Соболева 
І.В. Обліково-контрольні основи звітності в 

контексті реформування. Фінансово-кредитна 
діяльність: проблеми теорії та практики. 2019. 

Вип.3(30). С. 70-78 
2. Огієенко М.М., Ужва А.М., Любаров Ю.Й. 
Інноваційні напрямки підвищення ефективності 

державного регулювання туристичної сфери 

регіону. Українськии журнал прикладної економіки. 
2020. Том 5. № 3. С. 225-232. 
3. Ужва А. М. Соціально-економічні аспекти 

підвищення занятості населення сільських території 
регіону. Український журнал прикладної економіки 

та техніки. 2022. Том 7. № 1. С. 188-193.  
4. Іванченкова Л.В., Лагодієнко Н.В., Ужва А.М., 
Сєрова І.А. Теоретико-методичні аспекти обліку 

інвестиційної нерухомості. Вісник Хмельницького 

національного університету. 2022. № 2. Том 1. С. 
211-216. 
5. Лагодієнко Н.В., Кузьома В.В., Ужва А.М. 

Особливості гармонізації бухгалтерського обліку в 

сучасних умовах глобалізації. ДВНЗ 

“Придніпровська державна академія будівництва та 

архітектури”. 2022. Вип. 2 (35). С. 181-187. 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін  «Основи 

економіки та управління охороною здоров’я»; 

«Бізнес планування»; «Управління персоналом та 

маркетинг медичних послуг»; «Менеджмент 

людських ресурсів». 
П.7)  



1. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 

вченої ради Д 41.088.05 в Одеській національній 

академії харчових технологій на захисті дисертації 

на здобуття наукового ступеня доктора економічних 

наук 08.00.05 – розвиток продуктивних сил і 

регіональна економіка  – Турленко Н.В.; тема 

дисертаційного дослідження «Інвестиційні 

механізми регіональних структурних 

трансформацій в агросфері» (23.10.2020 р.) 

2. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 

вченої ради Д 41.088.05 в Одеській національній 

академії харчових технологій на захисті дисертації 

на здобуття наукового ступеня доктора економічних 

наук 08.00.05 – розвиток продуктивних сил та 

регіональна економіка  – Безугла Л.С.; тема 

дисертаційного дослідження «Регіонально-
інноваційна модель розвитку екотуристичної 

інфраструктури» (14.04.2021 р.) 

3. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 
вченої ради Д 41.088.05 в Одеському національному 

технологічному університеті  на захисті дисертації 

на здобуття наукового ступеня кандидата 

економічних наук  08.00.05 – розвиток 

продуктивних сил та регіональна економіка  – 
Демченко А.М.; тема дисертаційного дослідження 

«Становлення та розвиток інститутів зайнятості 

сільських територій регіону» (26.08.2022 р.) 

П.9) Експерт акредитаційної комісії в 

Тернопільського національному економічному 

університеті з спеціальності 071 «Облік і 

оподаткування» ( наказ МОН України № 417-л від 

05.04.2018 р.) 
П.19) Членкиня громадської організації «Асоціація 

платників податків м. Миколаєва» 
Менеджмент 

людських 

ресурсів 

Ужва 
А.М. 

професор Миколаївська 

державна аграрна 

академія, 2002р. 
спеціальність – 
облік і аудит, 

кваліфікація – 
магістр з 

бухгалтерського 

обліку та фінансів 
Диплом магістра з 

відзнакою  МК № 

19187554 від 12 
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